
LIETUVA PASIDUODA TALKININKU:NUTARIMUI APIE KLAIPĖDĄ
SUTINKA, KAD LENKAI NAUDOTŲSI KLAIPĖDOS UOSTU 

IR KLAIPEDIJOS KELIAIS

i Paryžius. — Lietuvos valdžia atsiuntė savo pareiš
kimą talkininkų ambasadorių tarybai apie Klaipėdą. 
Pareiškime sako, Lietuva priima talkininkų nutarimą, 
kad jie paveda Klaipėdą Lietuvai tam; tikromis sąlygo
mis. Svarbiausios iš tų sąlygų yra, kad Lietuva leis
tą Lenkijailaisvai naudotis' Klaipėdos uostu ir duotų 
Lenkam, laisvus .'kęKM’per?KJ.aipėdos kraštą į tą uostą,

; Lietuvos valdžia atsiunčia į Paryžių savo pasiunti
nius. Jie turės bendrai su Lenkijos atstovais Paryžiuj 
išdirbti smulkmenas, kaip bus Lenkam leidžiama" nau- 
dotis Klaipėdos uostu.
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d==--- -—=====KOMUNISTU TEISĖJAI Mlffl. - FARMERlAl, SMULKUS BIZNIERIAI IR NAMŲ MOTERYS
NĖ VIENAS NEPRIKLAUSO DARBO UNIJAI

Jie ir Tiki ir Netiki į Ginkluotą Revoliuciją.
r St. Joseph, Mich. — Teisėjas White Ihikinaį priėmė 

dvyliką prisiekusiųjų teisėjų byloje prieš komunistus, 
kurie čia teisiami už dalyvavimą Komunistų Partijos su
važiavime pernai rudenį ties Bridgeman’u,' Mich. Tarp 
prisiekusiųjų teisėj,m yra trys moterys. Teisėjai susida
ro iš ūkininkų, smulkių biznierių ir naminių moterų. 
Nė vienas nepriklauso jokiai darbininkų unijai.

Prezidentas Hardingas vėl iškeliavo 
(golfą) pamušti; bet politinius kalinius:

į šiltąją Floridą “pasilsėti” ir kiaulaitę} 
darbininkų kovotojus, paliko ir toliau “ii-j 

sėtis” ir pelyti kalėjimuose.’

PRANCŪZAI ŠAUDYS VDKIE® flIMTINIUS
Tai yra,: Jeigiiiypkiečiai’ dar Užpuls Prancūzų Kareivius 11

—— JriS
Ęssen. — Prancūzai laiko suėmę miesto Buer’io ] 

majorą jįr1 kįttis! žymius tO mtęsto piliečius, kaipo įkaitus 
(arba įimtiniius); Jeigu vokiečiai užpultų Čia prancūzų Į 
Imreivius ar oticierius, tai ir majoras ir tie piliečiai be >■ 
teismo būtų sušaudyti, — kaip grūmoja prancuzaį. , . j

VOKIEČIU TRUSTAI PELNE 80 NUOŠIMČIŲ -
Berlynas. — Vokiečiii fabrikantų tūzas HugoBtin- 

nes kontroliuoja dvi galingas korporacijas, arba {j 
tus: Deutch-L'.ixembiirgishe Bochum’o KoqjoracLja ir | 
BocĮiumer’iškį Vcrein’ą. ' :

Kaip Stinnes dabar skelbia, tai tos korpęracijos. pe-; į 
reitais metais davė jam 80 nuošimčių pelno. Tai baisus' 
pelnas,“ sukaltas iš Vokiečių darbininkų kraujo, praW^4 | 
to ir bado.TŪKSTANČIAI CHINU SLAPTA ĮGABENAMA: Į AMERIKA

MOTERYS SUSITARUSIOS NUODIJOSAVO VYRUS MEILUŽIO UŽMUŠĖJA
TEISME

Amerikoj Jie Pardavinėja 
Opiumą ir Kitus Panašius 

Svaigalus.

Teismo prokuroras, ka-* 
mantinėdamas kandidatus <į 

'^siekųsitig' štate 4
šitokius klausimus: “Ar- 
tamsta esi narys kokios riors 

'darbo j unijos? Ar tamsta ti
ki į Sdriėtd valdžios formą'? .

- Ar tąfnstd pripažįsti princi
pą privatines nuosavybės ir 
ar tamsta tiki, kad valdžia 
tūri apginti susikaupusį per.--' 
teklių privatinės ■ nuosavy
bės? Ar tamsta stoji už tai, 1 
kad būtų vartojama’ prie- 1

■ varta' ir. ginkluotas sukili
mas, kad pakeitus mūsų vai’ 
džią?”

t Visi kandidatai į prisieku- 
' tius. teišėjus, žinoma, Stojo 

už principą privatinės nuo>- 
Bavybės; visi stojo prieš So-

- ■ rietu valdžios formą, ir ne-.
buvę nė, yien’o, kurą- priklau
sytų-kokiai darbo uhijai; nė 
vienas nepritarė waripjimui. 
prievartos ir visi asIprAtiž-ioš’ 

• pasisakė prieš ginkluotą šu-- 
.•■rikrimą. v

. Tiiomet juos pradejoTsvūs- 
•’ d komunistų 1 ^advokatas 

1 ‘iPrank P; Walsh’aS. Jis'klau- >
sč: “Ar tamsta tikriį pama-

■ dnę žmoniųi tęisę daryti.

voliuciją, kaip kad pasakyta

i bes Paskelbime”, <jog kuo- 
rriet žrųonės . atranda, kad 
esamoji : valdžia , i pasidaro 
jiem, netinkama,.’ tai jie’ tu
ri ne tik, teisę, bet ir parei
gą panaildnti tokią valdžią, 
0 jos veton įsteigti kitą, sau 
tinkamą? Ar tamstą pripa
žįsti, kad “Nepidklausomy- 
bės Paskelbime’’ pasakyta, 
-kad žmonės turi teisę, kelti 
revoliuciją, kur .gali tekti, 
griebtis prievartos?”

Į tubs Walsho klausimus 
t.visi paklaustieji atsakė, kad 
jie tiki į pamatinę žmonių 
teisę kelti revoliuciją. Tuo 
būdų, jie prieštaravo savo 
pirmesniem pareiškimam.

KuoYriet Walsh’aS pradėjo 
klausinėti apie Sovietų val- 
įlžią^^fei' kandidatai į pri
siekusiųjų teismą pasirodė 
priešingi toldai yaldžiai, ta- 
ciaus nė vienas jįiežinoją,kaš 
ištik^ųjįį5 yra ooyief^ vab 
džįa.

1 • Tkf šiol komunistų advo*- 
;katai laikinai priėmė tik du 
iš visoš dyjdikos kandidįatų 
į prisiekusiųjų teismą.

Dėjo į Valgį po Truputį Nuodų Kasdien.

Berlynas. —• Eina teis
inas 'Elios Klein Tenės ir 
Margaretes Nebbfienės, ku
rios susitarusios nuodijo sa
vo vyrus. Kleiųienės vyras 
jau mirė; o Nebbienės ran
dasi ligonbutyj, apnuodytas.

Abidvi hurodįnėja, kad' jų, 
vyrai buvo gyvuliškai žiau
rus; .ir, jodvi susitarė pa
siųsti juos pas' Abraomą.

Išsyldo hunuodyt tai būtų 
reiškę tuojau papult į bėdai 
Užtat jbdvi padai’ė planą 
nunuodyt savo vyrus pama
žu, l^ipshiškai, kasdieną į- 
dedant jiem į valgį po tru-

pūtį, nuodu.1 Taip jodvi ip

Klein’ienė dėjo savo Vyrui 
į valgį' žiurltinių nuodų; o 
Nebb’ienŪ kokių ten nuo
dingų miltelių, kurių jinai, 
pirko iš vienos senos “raga
nos” (žynės). (“Ragana” tei
siama drauge su tom dviem 
moterilm,

' Teisme perskaityta ; 600 
laiškų, kuriais susirašinėjo 
Klein’ienė ir Nebb’ienė. Jo- 
dvi viena kitai rašė, kaip 
leatrai sekasi nuodyti savo 
Vyras, kaip veikia vienos ir 
kitos nuodai.

Mineola, L.L, N.Y.—Pra-j 
sidėjo byla M. E. Wells’ie- 
nėę,, kaipo užmušėjos kapi- 
tono J, Pettit’o, Massapęgua 
viešbučio Savininko. Wells’- 
ienė ir Pettit’as kelerius pa
skutinius metus draugę gy
venų. Jinai "buvo pasimetus 
su savo vyru, o jis su savo 
pačia. Viešbučio tarnauto jai, 
liudija, kad juodu dažnai 
vaidydavosi. Pettit as ne šy
lu sumušęs Wells’ienę.

Dabar teisme Wells’ieno 
sako, kad Pettit’as veikiau
sia pats nusišovęs. Tačiaus 
keli viešbučio darbininkai 
liudija, kad jinai ne kartą 
grūmojusi jį nužudyti.

DARBO MINISTERIS REI
KALAUJA SUREGIS- 

TRUOT ATEIVIUS.

TEISIA 17 BELGŲ KOMU
NISTŲ

VISUOTINAS STREIKAS 
ISPANIJOJ

SOVIETAI DALYVAUS NU
SIGINKLAVIMO KONFE

RENCIJOJ ŽENEVOJ
Į tą Konferenciją Jie žiūri, 
Kaipo į Dalyką Atskirų Val

stybių, o ne Tautų Lygos.

Leninas Tikrai Atkrito

Biįusselis.—^ Teisiama 17 
komunistų iš 50 tų, kurie 
buvo areštuoti paskutiniu 
laiku. Kaltinami; kad ' jie 
kurstė streikus tarp'Belgi
jos darb. prieš Francu- i 
zų ir Belgų politiką Ruhr 
•dopyj. Areštuotus komunis
tas taip pat kaltiiih, kad jie 
norį nuVeriti dabartinę Bel
gijos valdžią.

Washingtonas. — Nuo to 
laiko, kaip Amerikoj išleis- 

• ^RVyl’ės įstaįymąą, tai 
WY^tajal .suvartoja' 20 
Ouėšimtių daugiau kavos^ -

Paskelbtas Dėlei Nužudymo; 
• Darbininkų Vado.

. Madridas. — Profesinės 
sąjungos (darbo unijos), vi
soj Ispanijoj paskelbė 24 va
landų visuotiną streiką,pro- 
tėstuodamos’ prieš' nužudy
mą Seguro (arba del Secu- 
ii6>o),i,sindlkalisto; dąrbįnin- 
kų yadoi Jpmgalabijo šaika 
apsimaskavusių galvažu
džių. JTie buyę valdžios ir ka-! 
pitalistų pasiųsti žmogžu
džiai. . ' t
\ Sustojo Viši fabrikai ir 
dirbtuvės Madride, Barcelo- 
noj ir kituose Ispanijos mie
stuose. ■ -

Maskva. — Tautų Lyga 
pakvietė Sovietų , Rusiją.į 
nusiginkĮavimb konferenci
ją, kuri neužilgo šaukiama; 
Ženevdj; .Šveicarijoj.

,Sovietų, valdžia atsakė, kad 
Rusija dalyvaus bile 'kokioj 
konferencijoj, kurios tik
slas, bus susiaurinti ginkla
vimąsi ir karines išlaidas; 
bet į šią Ženevos konferen- 
ciją Rusija žiūri, kaipo V da
lyką atskirų valstybių, 6 ne 
Tąutų Lygos. Sovietų Rtisi- 
ja nepripažįsta 1 Tautų Ly-: 
gos. .

Maskvą. — Leninas tikrai 
atkrito. Taip praneša “Prav
da’” oficialis organas Rusų 
Komunistų Partijos. Lenino 
daktarai skelbia, kad jam 
pratruko kelios kraujagys
lės, ir kad jis negali gerai 
valdyti dešinę ranką ir ko
ja.

Leninas, po pirmosios li
gos, vėl biivo grįžęs atgal į 
darbą du mėnesiai atgal. 
Bet perdhug dirbu; iš tos 
priežasties ir atkrito.

TARPTAUTINIS KOMU
NOS PAMINĖJIMAS.

Streilderiai Bostono Polici- 
jantai Galutinai Pavaryti

Bostoną?.— Massachusetts 
valstijos seiiųas nutarė; kad 
negalima priimti,atgal į po
licijos tarnybą Bostono poli- 
cijantus, kurie 1919; metais 
dalyvavo Bostono policijos 
streike.

.Flamingo Hotel,, Miami 
jBeąęh, Florida^ Jungtinių 
Valstijų darbo ir ateivy)>ės 
ministeris Davis tariasi su 
prezidentu Hardingu, kaą: 
daryt;: kad slapta įgabena
ma'tūkstančiai ateivių iš A- 
zijos ir Eurppos. Daugiau
sia t jų esą įgabenama per 
Kubą;--Jie esą iš Kubos per
vežami orlaiviais į Ameri
ką. Dabartiniu laiku Kuboj 
laukią 3,000 chinų, kol juos 
orlaiviais pergabens į Jung
tines Valstijas. Pergabento-, 
jai labai brangiai iš 'jų lupą 
už patarnavimą, kartais iki 
pustrečio tūkstančio dolerių 
■nuo kiekvieno. Bet tatai ne- 
kiek neatbaidą chiniečius a- 
teivius. Jie, girdi, turį ap-

kainos ir kitų tokių migdo-;;, 
mų “linksmybės” nuodų.“ | 
Dasigriebę į Ameriką, jie 
tuos nuodus greit ir pelnin- -1 
gai parduodu.

Anot darbo ministerio ' 
Davis’o, tai. slapta į Ameri- | 
ką važiuoja patys “padųg- i 
niaiį’ Azijos ir Europos gy-

Reikalauja Suregišifii'ol^ni 
šus Nepilicčius
Davis ketina tuoj 

tis į Jungtinių Valstijtf^^^® 
gresą, kad išleistų tokį 
tymą, kad būtų suregistį^^ĮĮ 
jami (surašomi) visi 
viai, kurie nėra 
piliečiai, ir kad būtų jiem į- 1 
vesta savotiška pasportų 1 
sistema.

Reikia suprasti, kad-kdva J 
prieš .slapta atkeliaujančius .1 
piliečius tai tik pricl apiš.. J 
Juo pasinaudodama, valdžia i 
nori dar labiau suvarzyti;fr 1 
sukontroliuoti ateivius dar
bininkus, ypač revoliucįnįuš’

NUSINUODIJO 25 CHINAI

Dublinas. Karo teismo 
nuosprendžiu, sušaudyta 
dar 7 airiai respublikonai

Tarjjtautinis paminėjimas 
Paryžiaus Komunos įvyks 
kovo 16 d., 7:30 vai. vaka
re, NewStarCasinosvetai
nėj,' 1Q7 St ir Park Ave., 
.New Wrke. Reikia kuo- 
sltaitinigiausiai dalyvauti.

Hangchow, Chiriija.—Lai
ke vakarienes vietiniame 
mokytojų institute nusinuo
dijo 25 žmonės, profesoriai, 
Studentai bei svečiai. Užval
gę nuodytų ryžių. Kas įdė
jo nuodų į ryžius, nežino- 
maz Areštuoti virėjai (ku- 
koriai).NUOTAKA NUSIŠOVĖ PRIE ALTORIAUS

Nemylėjo Seno Jaunikio.

Ženeva, Šveicarija. — F. 
Mbser’iutės tėvai vertė ją. 
ištekėti už vyro, dusyk se
nesnio už ją. Jinai buvo 21 
metų amžiaus, o jis 42 m., 
bet turtingas. Ji neturėjo 
drąsos pasipriešinti > tėvam 

>-Į ir atsisakyti. Taigi, galų ga
le, sutiko už jo ištekėti. Bet

prie altoriaus, laike šliubo, 
vėl permainė savo mintį-K4- 
da kunigas paklausė, ar ji
nai sutinka būti pati to vy
ro, jįpai sušuko > ne !
Aš. myliu kitą! Mano, tęvai 
žino, kad aš myliu kitą!” Ir 
urnai ji išsitrauk! mažą rę- 
volverį iš nuotakos bukieto, 
— pykšt sau į galvą ir ant 
vietas nusišovė. . r

oninmo. morfinos, ko- Į jų darbuotojus.RUSUA PRIEŠ TALKININKŲ TARW DELEI KLAIPĖDOS
Sako, Reikėjo Duoti Balsą ir Rusijai Tame Klausime.

Maskvą, — čičerinas, Sovietui Rusijos užsienio rei- 
kahj komisaras, protestuoją;,[kad talkininkai neatŠS^O 
į, Rusijos pareiškimą apie Klaipėdą;

Kaip jąu esame r porą sykių, rašę,’ -Sorictų. Rusiji 
reikalavo sau balso sprendime Klaipėdo^fclaumįno.- jjj

Į Anot Oįčėririd,; be Sovietų’ Rusijos1 dalyvavime 
sprendime tarptautinių klausimų, negalį įvykti joki 
pastovi taika Europoj.

čičerinas daro pareiškimą, jog talkininkai,; 
kydami į Sovietų vhldžios notas ir protestui, tuo 
parodo nuolatinį savo priešingumą Sovietų

MASAČUZĖS DRAUGAMS.

. . Ne tik montelbškiai, bet ir kitų 
jų draugai turėtų išsirengti kelionėn šią 
pasigrožęti “Laisvės” koncertu,;kuris įvyks 
me Name, Montelip, Mass.

. Tai bus puikus koncertas, nes jame 
Menkeliuniiitė, V. Putvinskaitė, D. Famare, 
rtavale ir kiti garsus solistai. •

' j- Koncertą rengia ALDLD. U kp. Pradžia 7:45 vaL 
vakare. Jūs pasilinksminsit ir “Laisvę” paremsit J
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r NUSVILO NAGUS

| , | APŽVALGA
LATVIJOS VALDŽIA ėįjųį būk jos varą Rusijos 
IR BEDARBIAI. komunistinį darbą, būk jų

Latvijos pramonė pąkri- lyderiai gauną iš Maskvos- 
kus, visos didesnė dirbtuvės algas ir 1.1. Visus darbinin- 
riogso uždarytoj o darbkiškų organizacijų veikėjus 
ninkai ’kenčia alkį ir šaltį, vadina Maskvds agentais iri 
Pagaliaus, kaskart visoj ša- 1.1, žodžiu, visas straipsni^ 
lyj darbininkų skaitlius ma- dvoktę dvokią provokaęijo- 
žėja ir piažėja,o visokių vėr- mis. Bet užbaiga dar gėres- 
telgų, visokių inteHgęntų ,ūė, nes ve kas pasakoma: 
skaitlius ctitiija. Papras- 
tai, darbininkų skaitliui ma
žėjant, siaučiant bedarbėms, 

.nėrą vietų ir inteligentams, 
įljr štai valdžia, kurioje ižjt- 
imią rblę lošia sociaĮdeiho- 
Jkrątai1, pradėjo rūpintis be- -

x ai jz/iciuo jdarbiais,1 1 tik1 ne darbinin- 
pasekmių. įkais, bet mteligentiis. Štai ' 
žai’ <rvt^Ri ka rašo kauniškė “Laisvė”-

(kaip ta davatka pries vagių 
i patroną šventą Antaną. ,, 

.Mūsų gi “Naujienos’’, piri 
miau vadinusios neprita
riančius Tautų Lygai idio
tais, ve ką paporina:

“Tie, kurie dėjo didelių vilčių 
į Tautų Lygą, dabar negali su
prasti, kodėl ta įstaiga užsiima . 
menkniekių svarstymu, o ne
kreipia jokios domės į vyriau
sius Europos klausimus”..

žinovas” “Naujierfi/^ redali- 

tdi'ius atsidūrę tarpe .tų, ,l^u- 
rie nesupranta, kodėl Tautų 
Lygą negelbsti pašąūlį, !nes 
ii* jis pinhiau didelių vilčių 
dėjo j Tautų Lygą. Vienok, 
rųes nesakysime, kad' jis pri
klauso prie idiotų, kaip kad 
jis pirmiau sakė.

Tautų Lyga yra ne kas ki
tas, kaip tik muilo burbulas, 
kuriuomi ‘1 ponai socialistai 
taip džiaugėsi ir mAnė, kad 
tas burbulas / virs aukso

' Ketvergas,'^‘d.

kuo, kas v4š' minėtame at
sišaukime apie Lietuvos 
d. partiją ir patį Bielinį pą. 
rašytą' meL 
galime tik pasimytt f

Draugai amprikiečiai, vy- ? 
lute šį po jūs sąlf klajojantį! 
menševiką ir Lietuvos dar- ' 
bininkų budelės LJS.D.P. at-1 
stovą, laukan!

Povilas Aušrotas. 1 
'H—II—1923. '
fCauiias. ,,

' Vadinasi, ir mūsų “mok- tas uuryųms yii-s uuksu 
slinip sociaĮizĮnp. prihėipiį j obuoliu ir išganys, pasauly'

; ; Kaipo ekbnomiiiis eksperimentas, Ruhr.’o .užėmimas 
prilygsta rundinam zeų^.. į Angfięs1 fFahciizai negavo,! o 
Porinių ‘nuostoliu atlyginimo ‘ daiyKas nep'asileŠngvinSo
an ei kiek. Kariniai strateginiu , žvilgsniu j Paryžiaus 
avantiūristų žygis davė nei kiek ne geresnių j
Jeigu pirrhomis okupacijos dienomis francužal gyHsil ką rašo kauniškė ‘‘Laisvė” 
savo tvarka ir palyginamu raibumu, tai dabar princi- 'T 

|pas '■‘tetverk už gerklės” pilnai įsivyravo, kasdieninėj 
praktikoj. Už vieną užmuštą fl-ancuzą — penki užmuš- 
tiyfrkiečiai. Bet to, pasirodo.;darnegana. Frąnęijęs ka- 
4^ mimstėris Maginot sako, jog Ruhr’an reiltia gabent;
Jįppdaugiausia juodųjų kareivių, o pačioj Franci joj reiU 
Ma organizuoti liuosnorius. Be abejones tai pienuojama 
Bi tp; kad reguliarų armija negalima pasitikėti: * ’

CZ Laike didžiojo karo grobikai buvo apsišarvavę dabai 
stipria ideologija ir per tos ideologijos puošniąsias ii- la^ 
,Mi tirštas frazes milionams žmonių buvo labai sunkti 
baiatyti vilkus. Dabar tįe fygos lapai numesti. Bruta- 

niekuo nepridengtas, rązbąjus žydėte pražydėjo. Ką 
jąu šnekėt, kad dabartinę savo politiką Poincare teisiną 
'Mismarkio geležinės kumščios politika 1871 metais! Bis- 
markis yra modelis del Poincare; skirtumas tik tas, kac| 
mokinys seniai sukirto savo mokytoją.

Francijos ir 'Belgijos politikierių konferenciją Brusf, 
Ohbį įvykusi šiomis dienomis, kad ir nenoromis, turėjo 
j^nstatuoti tą. faktą, kad, Ruhr,o eksperimentas nėdave 
ęipikams to, ko jie norėjo. Faktįnai tai jie pasiūlė Vo-;

■ ^etijaį daryti naujas derybas. Jie jau sutinka išsineš-; 
^ųti iš Ruhr’o, jeigu Vokietija padarys naujų nusilei-j

^jKSlp su VokfetiJa?'M^ėis3ra'bęj;bhėš, ka^. Francų jos. (

9veržimas Ruhran žymiai sustiprinti y^etijos reakš |pavėi]
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'No, 89:
“Latvių ministerių kabine

tas paskyrė 304;P,QQ rublių iįbę- 
' dito valstybes kontrolei; grelž- 
i kelių yšldybai ir teisingumo 
j ministerijai, kad už tuos pini
gus duątų darbą ; bedarbiam^ ’ 

,inteligentams”.
• Mat, dabar Latvijon pri
važiavo visokių kontr-revo- 
bucionierių, todėl juos ir 
reikia Šelpti. Bet darbinin
kai, dįdžfųnioje, nėra kontr- 
revoliūriohiėrtcil, .todėl apie 
juos nereikia ir rtipintis.

SURVEY GRAPHIC.
To žurnalo numeris __ _

kovo, inėnesį išimtinai pa- 
išvęstąs’' . ch&rakterizavimui | 
S. Rusijos politikos ir dai-Į 
lės. , Žurnale yra straipsnių 
šių rašytųjų: Ziriiando, Lu- 
načarsldot,' Lteirinienės, Lu- 
načarskięnės,. -M., Koheno, 
NovomiEškįo ir Intų.

' Be

Į “Laikas » musę vientaučiams 
atsižvelgti j Rusijos parsidavė
lių pragaištingą ^darbuotę ir 
priešais ją pristatyti energingą 
veikimą. Gana jau buvo mūsų 
Ivisuomeiie demoralizuojamą ir 
jau atėjo laikas parsidavėlius 
jvyti laukan iš savo tarpo, arba 
juos priversti, Ipd tarpe inūąę 
gyvendami, būtų goii'lietunaį. 
4eigu jie myli kpihunizmą, tai 
tegujsau bovijaši su platmimu 
lietuviškojo komiinizmo, bet jo
kiu būdu ‘ tegul viešai nebevei
kia, kaipo mūsų tautos parda^L 
kai Rusijai?’

PRAMONĖS AUKOS Rašinėja. 'J. JfljĮĮSĮį^H

ėionierius. Dar labiau tuos reakcionierius sustiprinu 
SOgiąldemokratai su savo bendra tautiniu frontu, š.eide- 
fiiahaš jau bliauja “Vomyaertš’e’/, kad’ respubįikai vėl 
gres^ppayojus nuo monarchistų. Bet jjik tai buyo so- 
cialistiniai bestijos, kurie ir Vokietijoj ir, Franci jo j iš
mainė obalsį tarptautinio proletarinio solidarumo obai- 
kiu bendro nacionalio fronto.

Reakcija Vokietijoj sustiprėjo — tai faktas. Bet 
kadangi šiuo tarpu vokiečio piątrioto pištalietas vis tik 
negali apvalioti francuzų patriotų kanųoles, tai, vei
kiausia, prasidės naujas turgus. Stinnesai ii' Thyssenaį 
bandys susiprasti sų Lušeriais ir Creuzot’aįs. Nei fran- 
ėūziški, nei vokiški plėšikai, pagalinus, nieko nepraloš. 
Jeigu kas praloš — tai darbininkų klesa’ — ačiū tris-syk 
prakeiktų “socialistų” išdavystei- Bet mes manom, kad 
bent dalis darbininkų klesos įgys naujo patylimo.

įsigyti. Kaina' tįįc 80c.

KITI LAIKAI - KITOS ŠNEKOS " f ? -r * *■* » 1

ri Dar visai neseniai republikonų bosas senate Cabot 
Lędge sudrožė vvilspninę prakalbą prieš Sov.' Rupijos 
pripažinimą. Išrodė, kad tai yra ’ visos Washingtono 
administracijos nuomonė. Žiopla, obskurantiška ji bii- 
vd, bet ji tiko reakcinei mašinai. - - ’■
j * ‘ Sov. Rusija nesutiko ir nesutiks ,pakeisti sovieti- 
nę sistemą buržuazine demokratija. ,Su tuo reikalavii- 
mų Hughes gali eit gult į spalius. Sov. Rusija hesutikš 
JK-su antru reikalavimu, būtent su tuo, kad užsienio ka- 
jiTfalistai nustatytų, kokia nuosavybes forma turi būt 
Rusijoje. , Taigi, Amerikos buržuazija tūri nukopti (že- 
inyn nuo savo augs tojo olimpiškojo pjedestalo ir fšne- 

Jketies su Rusijos valdžia, kaipo su sau lygia, nors ji bū- 
Įųrir dąr taip raudoja.

"f -- Hears to laikraščiai praneša, kad Washingtone pra
deda naujas vėjas pūsti. Dalykai virsta ton pusėn, kąd 
padaryti su Rusija prekybos sutartį. Jeigu jau Fran- 
ęijos buržuazija yrą priversta nusileisti Rusijai, tai ką 
Amerika gali daryti? Lenkija taip pat pasiuntė savo 
atstovus Maskvon tartis del prekybinės sutarties. Vjsa 
eilė labai įtakingų senatorių (išpradžių pasibažiję, kad 

, dziąyaž ne bolševikai — to tai jau reikalauja bur- 
sinagogos ritiialas) Stoja uŽ tjtfį kad jąų se- 

aai pribrendo laikas užmegsti su Rusija normalius ry- 
iių bizniškus, paskui Ir diplomatiniite. ’ 
ąr Hughes ir kompanija pašioauos, pasi- 

; bet kas turės įvykti, tai turės įvykti.
> . A. Vincaitis.

f Kaip kam ašrodjb;į kad- 
Vilkdamas Šerą . “Laisvi 
ar “Vilnies” jisai daro dide
lę dovaną. . p' 

■ • Tji.pažiūia klaidinga pa- 
lčįąii|jPąnaatp. Dar^,spau
da yra mūsų 
gyviausias, švarbiausffisj®? 
įkalas. 'O kuo mes būtume- 
be jos? r J1

Bet apie prąmojiės, aųkąs 
mes' aiepągalyojąme: ir net 
netui’ime' • laiko 'pagalvoti: 
Jeigu ' difbtuVėj'b rfųžmUše' 
dąrbinin'Ui,' įtai ^ju^ imėu- 
scąbdyši .ųiąsįnų,. rię^ųėisį 
kuopon ,ir. nežiursi į auką. 
Mašinos >eina ir tu, turi sls^Ur, 
bėti, žiūrėti' kad - j ds. turėtų 
darbo,! nes la’taip atsidursi 
už dirbtuves vartų.

Taip yra ir taip bus pa-, 
tol, pakol įąrbininkai nepa
ims į savų rankąs visą, ga
lią., Tik tada bus darbinin
kų .gyvastis apsaugota dąr- 
be, kada patys darbininkai 
viską tvarkys. .

V. P,

' Nervai, nervai, nervai, 
‘ Kokia 10 metų atgal nei 
mūsų didieji, nei mūsų ma- 
žieji veikėjai nesiskųs^ 
nervais.

Dabar tai tikra suirutž. 
Kas bup toliau, jeigu nęr- . 
viskamas s progresuos 1019® ; 
spartumu?

Draugai nervuoČiai, nusi
raminkite! 
? ♦ ♦ •

Renegatas Poška (o 
ąu įtąis CleVelaqW^Bj 
gfąis?) meta šešėlį 
munistų .Partijos, kad jo®® 
tarpe atsirado šnipų- B®

Šltyiį yra-iWMl 
darbininkų organizafl ,̂ 
Šnipų ;yra net Astijng i 
Ddfbd •Ftiderktiįoj^O^ 
rciBJMa, ivau ulj 

j ų nėreilaa? ' 

t;i.&L£>čiuruLii<į. j Nėv^ Vbfko “darbo
sargus! Nau jas kolektorių s' ti ja, kurioj ‘ vadova vo 
atvyko” A.D.P. Liet.' Sekei-' listai, nutarė remti

. V nC. 
kad šis atsisaukimas yra Veidmainiai, juk JKJ®“ 
.. L 1*. XX4 M a*. 4 MSI — r»P.ntQ* .

5 faktų ir labai I '*** . ■>■
parašytas. Bu-I “Naujienos’’
"-us darbinin-Uor'kad Vienos‘šalies; 

atsišaukimo ninkai gali remti, lin.a|ie6 
niai ir moraliai kitos 3, 

i darbininkus. Jos J. 
to fakto, kad R^losnjias.

> jos šelpia Vokietijos ■ 
. tai kurių par^H-F 
ladojo čionai Bielinisf

* * $
Ar girdėjote, kad 

dingas rą^«a. I 
pąagituotifU.zi I
“taa'ptautinį teismą Kuįp-

Atsargiau, pPRką 
ge ! ^ad 'jūs- itį /S;

Žmonės bijo, kąru ir juos 
skaitę baisiausia rykšte, ko
kią tik žmonija gali turėti'. 
Karai praryją įaugybę ‘gy
vasčių, kąraį padaro daugy
bę palėgėlių, kurie paskui 
drąugijaį būną našta. Ka- 
rąi niekam neatneša nau
dos, apart kapitalistiĮ-ryk- 
lių, kurie juos surengia.

Tąįp, kąrąi baisus ir ti-v
Pirmiausia čia jau kvie- “"“‘ij b?žnyėiose meldžia- 

čiama i kova prieš tuos, ku- sl> kad ™aPate tšgdtetų 
riųos "Vienyte” skaito ko-UW nb° Nors- karuI 
munistais arba, kitaip, sa- iškilus, kimigai šventina 
kant, kviečiama juos vai- ginklus ir laimina kareivius, 
tižiai išdavinėti, nes tik to- kacį jiems geriau sektųsi to
kiu būdu galima bus nuo jų |kius pat kareivius ir tokių 
apsivalyti. Tokio žingsnio, j pat kunigų palaimintus, 
tokios agitacijos, prisipažįs- ‘ skersti.
iaine, nuo “Vienybes” visgi j Bęt ar mes pagalvojame, 

uz j nesitikėjome sulaukti. Mj?3 kiek kapitalistaLryklės ra- 
, visgi Vienybę” -skaitėme laiku auku
^vąresmų ailęrasciu uztodėl, kad daugiau sau pel- 
pu organą' Kgleivi ir Nau- L A < T-’ 9 aienas’’, nes “Vienybė" ne- ™ BusldeJna? Ar ™s “>re 
priėmė šnipą. į feendraclar- Pagalvojome, kiek kas
imus, o “Keleiyis” jį priėmė. met Pramone praryja au- 

Vjenok dabar,.matome, kad , - . , '
ir “Vienybė” jema tuo keliu, L Pagal padubtus' valdžios 
kaip ir .“Keleivis”, ‘Antras ąpslcaitlįavmius, . y kašmet 
dalykas ląfeąi įdomus, tai Jungtiriese Valšt^se'Iiapp 
tas, kad “Vienybė” turi už-' talo cite valtis praiyja apie 
patentavus' kdld ten lietu- du miliomi- darbininkų,- - -tai 
viską komunižmą, kuriuomi j yra, prie įyaįrių darbų bū;, 
leidžia bovytis lietuviams ir, na sužeistų ir užmuštų apie

. Ar 'tai čia ne 
baisi skaitlinė? . Juk-karuo
se niekad/tiek aukų nežūs
ta, kaip, kad praino,riėje.

Keno čia kaltė?
Amerikoje pramonė išsi

vysčius iki augščiausio laip
snio, technika gana ištobu
linta ir vis dar tobulinama; 
Kapitalistai nekreipia jo- 

. v . kios domes, kad apsaugojus 
vaikį", o jau paskui paskelbti ’darbininkų gyvastis laike 
ir visuomenei. Juk iki šiol J darbo, bet žiūri, kad tik 
dar baltas svietelis nežinojo, 
lead randasi ir lietuviškas 
komunizmas, kurį “Vieny
bės” redaktorius laiko pa
spaudęs po žirgvailiiu.

o pil to 
stabas sutiktų zpi-isirasyti > t ,už vartu
pne tolau komunistų, kane 
LižsiimtVĮ? liėtūv^kd -kdmu- 
nizmo skleidimu'. ,

•ta

I PALANGOS ri p; • • 
■ KLAnS|MA3;. : . ; ,

Pąsirodo, ■' kad ' Lietuvos 
. valdžia su Klaipėdos kraštu', 

dar galutinai dalykų neuž* 
baįgpx dar Sąskaitų sutrauk 
kos nepadarė, kaip jau kyla 
naujas, Palangos, klausimas. 
Brooklyno“Vienybė” No. 20 
paduoda ve kokią žinią:

“Latvių karo ministerijos 
laikraštis įdėjo straipsnį, ku-, 
riaine reikalauja latviams atgal 
atsiimti Palangą. Esą dabar

- lietuviai gavo Klaipėdos uostą, 
tai jiems Palanga nebereikalin
ga, o ten esą gyVeną daugiau -

. latvių, negu lietuvių; Vidaus 
reikalų minist^i-is Bergas neda
vė lietuviams Rygoj atlaikyti 
mitingą aptarimui Klaipėdos 
klausimo?*"

Žinant,: kad tenise latvįų ir , 
lietuvių visą laiką santikiai 
bųyo; n^į^įĮilūgr,.;' todėl 
pilnai’galima laukti, kad vėl 
bus ldvirčių, ‘del’ Palangos. , 
Jukūf ,'piriniau Latviją'ųet ' 
nordjoXietuvai pavesti Pa
langą, ! bet Jreikėj o ką , nbrs ; 
daryti, kati ją prileidus prie j 
jūrių. Dabai gali Palangą 1 
atimti iš Lietuvos, ne^, kaiĮ) ] 
nurodoma, Lietuva jau turi J 
•uostą.: O jeigu Lietuva gc- i 
jrųtęįU nesutiks atiduoti, Įąi j 
šr susirėmimų galima,lauk- ’]

“VIENYBĖ” .
P AG EID AU J A ?
LIETUVIŠKO 
KOMUNIZMO. .

B rodklyno “Vienybė”, re
daguojama < buvusio žraor 
jgaūs ir dar socialisto p. šir- 
vydo, patalpino editorinlą 
“Rusų propaganda ir ar il
gai nįeA ja leisinąe’ktlrią- 
me užsipuola aąiyįt.
sų darbinibkiškų organiza-

VYKITE JĮ LAUK!
Dabar Amerikoje elgetau

ja Lietuvos sbcįal-demokrą-' 
tų partijos atstovas' Bieli-’ 
nis-Kunigas. Mane net są
žinė graužė, kžid lig šiol nie
ko apie ^^ųpel^jusį rneppe- 
viką neparašiau., ienas’A- 
merikos draųgfąš‘•' •net mus, parito - f'eaeraajvjsy^aM 
Lietuvos draugu^ šavb laiŠ- 
kė'bęrtu ’■ i h

Tik'štai šiū.hdiėū^ga’Vbniįė 
atšišatilaįhą? '■ “Būkitė - aV

net nesipriešina, kad tą jos milionai. 
komunizmą biiė kas skelbtų )3aisį skaiti#

-ir tautininkų tarpe. Nežinia, 
ar p. Sirvydas, kaipo buvęs 
socialistas, atrado ar išrado 
tą savo komunizmą, kurį da
bar perša lietuviams darbi
ninkams?

Pirmiausiai mes patartu
me p. Sirvydui tą savo išra
dimą ar .atradimą užpaten- 
tupti, užtupdyti ant jo žirg-

bet žiūri,, kad tik 
darbinįnkąs daugiau produ
ktų pagamintų. Amerikoje 
tobulinama mašinos ir jos 
saugojamos, bet darbinin
kai neapsaugoti. Ir kokiems

/v IŠGANYMAS '.
T4TTV LYGOJE.
! Kaip lak- įsisteigė Tautų 
(jyga/ tai Ii Internaciona
las sveikino ją if sakė, kad 
tik ‘it' © ne kas kitas, išgel
bės pasaulį nuo būsimų ką-' 
,rų. “N^Bos” idiotais^vądinp 
tuos, kurie nepritaria Tau
tų Lygai, nors vienas Tautų 
Lygos tvėrėjų ir buvo idio
tas. Dabar vėl<«ocialįstiž to’ 
terpacionalo komitetas krei
pėsi j Tautų'Lygą maldau
jant ją pasidarbuot del žmqr 
\nijos labo, neleisti Francijai 
veržtis į Vokietiją, nes tas 
galįs iššaukti naują karą. 
F ran ei jos socialistų partijos 
konferencija irgi užgyrė tą 
kreipimąsi į Tautų Lygą į 
Vadinasi, socialistai įr <Ją- 
bar kito išganymo nemato, ‘ 
kaip tilc Tautų Lygą, prieš 
kurią ant kefių šliaužioja,

užtektinai jų yra! Jeigu 
'šiandien užmušė šimtą tad 
ryto j į jų ' rietą bus trys 
šimtai kandidatų, jš kurių 
galima pasirinkt geresnių, 
stipresnių, negu tie, ku
riuos užmušė, i ■

Nuolat kasyklose įvyksta 
eksplozijos, užgriuvimai, 
kur šimtus darbininkų pa
laidoja. Tyrinėjimai Išro
do, kad nelaimės įvyksta iš 
priežasties kasyklų nepri- 
žtfirėjimo, neapsaugojimo 
nUo ( permatomų pavoju. 
Vienok kasyklų savininkų 
niekas nebaudžia. Dirbtu
vėse darbininkus, užmuša, 
rankas nupiaustp, sužeidžia, 
vis todel, kad darbdaviai ne
pasirūpina mašinas aptaisy
ti taip, kad neįvyktų nelai
mės. Iš tos priežasties ra-; 
mioji pramonė praryja, dau
giau gyvasčių, negu karai,}

Pačių praraoninin-

jos išleistą. Reik pasakyt, ganiečių bylą. 2?.į

stebėtinai geras. Geras tuo,’duos tai bylai nei cento- . 
kad kupinas faktų ir labai i ♦ • *
populiariai i ’ 
pras1 kiekvienas 
kas. Prie šio tuaioauiuuiu | nini' 
heprisieina nieko pridėt nėĮniai 
atimti. Ačiū A.D.P.L.S. ir i 
šio atsišaukimo autoriuj- 
Matyt, draugai . amerikie-. 
čiai, labai gerai orientųojar 
ri Lietuvos gyvenime.

Ką gi apie p. Bielinį-Ku- 
nigą galima pridurt? Verta; 
dar paminėti tąi, kad jis ąu- 
kempejuriu menševikų . yra 
ne tik šiandien, bet tokiu 
buvo visą savo gyvenimą- 
Jis giriasi,, kad buvęs i “Dar-, 
bininkų Bąlso” i-edakterium. 
Bet ir;tuomet tas laikraštis 
buvo daugiau buožinio jau
nimo, o- ne dąrbrnftfkų ” lad- 
kraščiu.; ■ SmulkešnĮų Žinių 
suteikia drg.1? J‘r l 
vo * istorijoj1?

Wilsona, kiioniet J?8?’’ 
taVb1 už tarptautinę b 
I d V ' T .j i ?ruikėįnių ’žinių 15 7 ' • ‘

' Anti‘a. Bielinis, ilgą laiką persekiojamus. A . -iš
buvo, dabartinio “Socialde-j Kas taip sako? Ogi

; i*edakt Reis-- cingiausias N. Y .. ^jni? 
tie dumblai, kurie agituodama^ tiz I jjįuP*

į buvo drabstomi į Sovietų 
Rusiją, į komunizmą, j įlietų 
Kom. Partiją, į revoliuci
nius darbininkus, tai vis gu-r 
ia ant p. Bielinio. Bet ką gi ? 
Ar jis savo neapykantos link 
socialistinės revoliucijos, už
sigina ir dabar? Nėkiek! 
Gal būt, kad -jis Amerikoj 

“kairiuoju” s.-d. Ko
kiam Reikalui? Kad dap- 
giau Centų' išsiviliojus. To- 

. kiu ^ne
Amer&oj - 

bjifp’W* liberalas Natkevi- 
čius (kiu-s, rodos, Klaipė
dos avantiūroj galą gąvp). i

Amerikon rųsų ji' 
.eybės dievaitė toKių 
laukia^! . < ■’ -■ -pWwWi
...

Amalgameitų Uril® mįjB.’ 
Rusiją. M 
American Induštr.,. '
spūuda remia BūsJKįO■■ 

t) t®
’gddahag.. 1..saG5l^’ 
.Poška . sauk®
“Nuo Rusijos darM pi
giau kailį lupa, v 
merikoj. RUSIJA 
kvėpim 0 j

Nagi, pon^ 
B olševikai buvo W pjnij 
buvp clevelandi^ni
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t Ar Buvo Žmogus 
Žuvimi?

Profesorius William Bebey, 
direktorius šiltųjų kraštų tyri
nėjimo zoologijos skyriaus,New 
Yorko miesto, neseniai praleido 
10 mėnesių ant salos Guama, 
kur jis tyrinėjo primityvį gy
venimą įvairių gyvūnų ir žu- 
vŲ. Jam teko pastebėti tokias 
žuvis, kurios gali vaikštinėti že-

Sakoma, kad ne tik žmogus, bet 
kiekvienas gyvūnas turi pergy
venti žuvies formą. .Iš to daro
ma išvada, kad visi tie gyvūnai 
ir yra išsivystę iš žuvų-

Prof. Bebey ir daugelis kitų 
mokslininkų tvirtina, kad žmo
gus kadaise buvo žuvimi- Tai, 
žinoma, buvo senai, labai senai, i 
gal bilionus metų atgal. Nesą 
gyvybės išsivystymas iš žemes
nės formos į augštesnę ir tobu
lesnę formą yra be galo lėtas; 
pertrumpas yra žmogaus gyve-

Po ilgų tyrinėjimų fr bandy
mų pavyko taip ištobulinti te
lefoną, kad/ dabar jo pagelba 
susirinkimas New Yorke gali' 
bendrai diskutuoti ir rišti ’klau^ 
simus’su susirinkimu Chicagoj, 
New Yorko kalbėtojo balsas sa
vo publikai taip jau lygiai gir
disi Chieagęj, kaip ir New Yor
ke ir dar aiškiau. New Yorko 
publikos delnų plojimĮą visai 
aiškiai girdi Chięagos publika, 
Ir atžagariai-

Nelabai senai buvo padarytas 
sekamas bandymas: Tuo pa^iu 
laiku susirinko 1000 narių t“A- 
merican Society of Electrical 
Engineers”, 29 W. 39th St, 
New York, ir 500 inžinierių 
Chicagoje. Paskaitą, skaitytą

Ko Trokšta Keršto
• Širdis?

Jeigu manyt, kad mūšų ei- 
lihinkai pilnai moka mums 
perduoti tai, ko geidžia jų. 
“daug trokštačios krūtinės”, 
tai apie Keršto Širdį reikėtų 
visai blogai pamanyti. Jo 
“Vargdienio Skunde”,' (žr.

Bus dainų, šokių, prakalbų ir 
t.t-_ Komisijos narės ..stengiasi 
kiek tik gali, kad padarius va
karėlį puikiausiu. ■ ■ '

Komis. Narė.

BUENOS AIRES, ARGENTINA

Ą.L.D.L D, Kuopa už 4‘Ldisvį’^

iBrooklynLABOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA.

Salės del Balių, Koncertų, j f B ne
kietų, Vestuvių, Sūri rinkimų ir i L 
Puikus steiČius su naujaisiais jtair.w 
mais. Keturios bolių alleys.
j KAINOS PRIEINAMOS, 

949—959 Willoughby 
j T.L 8842 Stase.

me,panaudojant savo 'sparnus ir 
“irklus”. Prof. Bebey, pada
ro iŠ to išvadą, kad ir žmogaus 
rankos ir kojos kadaise buvo 
panašins žuvies sparnams. (Ši 
patsai -žmogus i išsivystė iš tam 
tikros žuvų veislės- ( -

]W. Bebey atsargiai tyri
nėjo grundulį, nedidelę prėsko 
.vandenis žuvį. Jinai kaip višbs- 
kitos žuvys plaukioja vandenyj, 
bet kuomet' susiduria su kokiu 
nors užtvaru, ,jinaixperlipa per 
ji, nuleisdama sparnus ir prisi- j 
gelbėdama uodegaite. Jis paste
bėjo, kad grundulys gali vaikš
tinėti žeme ir išbūti be vaiidens 
net‘devynias dienas-

Yra ir daugiau žuvų, kurios 
gali vaikštinėti sausžemiu. Pav., 
tam tikros veislės lašišos (“sal
mon”) is išdžiuvusio prūdo ga
li pereiti į kitą prūdą. t Yra ir 
ešerių; kurie, reikalui prisiėjus, 
gali eiti žeme. O pakraščiuose 
Indijos gyvena taip vadinamos 
“keliaujančios žuvys,” /kurios 
didesnę savo gyvenimo < 'dalį 
praleidžia slankiodamos po ra
sotas pievas.

Day yra pora įrodymų, kurie 
naudojami patvirtinimui, jog 
žmogus ištikrųjų išsivystė iš 
žuvies. Geologijos mokslas įro
do, kad labai, labai seniai musų 
planeta, musų žemė buvo visa 
apsemia) yandęniu. Vadinasi,t 
tuomet jokių sausženųo, gyvūno- 
'nebūvu. .Jeigu taip, taįir žmo
gus turijo išsivystyti iš vande
ninio gyvūno, būtent, iš žuvies;

Kitas įrodymas yrą tame, kad 
žmogus, būdamas motinos yš- 
čiuje, kelių savaičių, buna labai 
panašus į Žuvį. Jo pažiaunės, 
kaip ir žuvies, buna kiauros.

nimas, kad tatai pastebė|i-
Išrodo, kad mes *Viąi esame 

dievo sutvėrimai (bent taip 
vaizduojami tikint į dievą žmo
nės) ir visuomet buvome 1 to- 
ldais.s Bet< kuomet paimame 
tyrinėti žmones įvairių žemės 
skritulio kampų ir juos lygint, 
tai atrandame, kad, pav., Afri
kos didžiųjų girių laukinis žmo
gus (kurį irgi' veikiausia tas 
pats dievas sutvėrė ir davė jam 
dūšią) labai, labai nepanašus į 

I mus. Jis labai panašus Afri
kos “progresyvei” beždžionei- 
O vienok ir jis yra tos pačios 
žmonių šeimynos narys, mūsų 
visų “civilizacijos apaštalų1’bro
lis. Faktas yra, kad ir mūsų 
protėviai, žiloj sąnovėj, taip pat 
gyveno laukinį gyvenimą.

šįta teorija, kad žmogus iš
sivystė iš žuvies, neatmeta Dar- 
wino teorijos apie žmogaus iš
sivystymą iš bezdžonių veislės. 
Juk jis negalėjo išsivystyti tie
siog į žmogų. Jis visųpirma per
gyveno forma beždžionės, kuri 
be galo panaši žmogui, o tik po 
tam išsirituliavo į dabartinį 
žmogų. Apie Darwino teoriją 
ateityje duqsime atskirą straip
snį.

New Yorke, chicagiečiai aiškiai 
girdėjo ir įplojo rankomis ir tas 
jų plojimas5 aiškiai girdėjosi 
New Yorke- Taip-pat buvo ir 
su paskaita, skaityta Chicagos 
susirinkime.

Iš šalies žiūrint, susikalbėji
mo aparatas išrodo visai pap
rastu- Ant štili ūko, prie kurio 
stovi kalbėtojas, padėtas, dėžu
tės pavidalo, aparatas su; balso 
padidinimui triubomis. I- W. 
Gręen sako, kad šitas išradimas 
tiek tobulas, kad 700,000 žmo
nių New Yorko susirinkime ga
li girdėt ir aiškiai suprast Člii- 
cagos kalbėtojo kalbą.

F. B. Jewett, atidarydamas 
New Yorko susirinkimą, pabrė
žė, kad ateis laikas, kuomet bus 
galima net tik laikyt įvairių 
miestų bendrus susirinkimus ir 
bendrai rišti klausimus, bet 
tuo pačiu laiku tie įvairių vietų 
susirinkmai galės matyti kiti 
kitus. Išradimai elektros srity
je neturi ribų. Pasilankė žmo
gus Perkūną dievaitį, prieš ku
rį dar ir dabar meldžiasi milio- 
nai tamsoj skęstančių žmonių.

New Yorkas Kalbasi Su 
Chicaga

Išradimas elektros pastūmėjo 
žmoniją pirmyn keliais šuoliais; 
Dabar pasirodo, kad panaudojr- 
mui elektros tiesiog nėra galo. 
Išradimai, surišti su elektra, 
vienas po kitam dygsta, vis 
svambesni ir “stebuklingesniu”

Rašytojas ir istorikas H. 
G. Wells sako? “Aš dabar 
permatau neišpasakytą ne
pastovumą Vakarinėj Euro- 
po j., Kapitalistinė, sistema 
griūva. Jinai neturi spėkų 
ribį atsikvėpt., neiv atkista-« 
tye* r Xb.
JEIGU NORITE KAR JŪS 

BIZNIS AUGTŲ, TAI 
GARSINKITĖS 
“LAISVĖJE”.

Pes^his. \ .

Bruožai iš Biologijos
(Straipsnis antras)

Praėjusio ketverto numeryj buvo apra- 
( Syta, nors trumpoj sutraukos formoj, biolo

gijos mokslas abelnai ir gyvų daiktų subu- 
davojimas. Tenai mes apsistojom aprašę 
organu,

SKYRIUS III-
Žmogaus kung subudavojimas*

" Žmogus, filosofiniai kalbant, galima pava
dinti savotinės rųšies* mašina.

£ žmogaus kūnas subudavotas iš daugelio or
ganų- Gi keletas organų, kurie atlieka dalį kokio 
noru abelno darbo kūne, vadinasi kūno sistema- 
Viso yra jaštųopios žmogaus kūno sistemos, bu- 
tenlu. ’j i ; f ? k z

į) — Žmogaus kūnas suside
da iš 240 atskiriu kaulų, Jie visi, sudėti I reika
lingą tvarką, vadinasi skeleto# (grobias)- Skele^ 
tas atlieka sekamas funkcijas: sudaro kunui re
mias, ir kaipo tokis, tarnauja kūno apsaugojimui 
nuo suirimo.

2) Raumoniį sistema---- Kuomet mes papra
stai kalbam apie raumenis, tai neturime vaizduo- - 
tis, kad kaulai iš vien ir perdėm apaugę raume
nimis ligrkad rfidliu būtų apkrėsti. Visai ne
žmogaus kūnas susideda iš apie 500 atskirų rau-1 
menų. Jų atliekamos funkcijos — judėjimas. 
Jeigu žmogaus raumenys nebūtų sudėti ant kūno 
pagal tam tikrą rėdą (kas reikalauja, daugelio 
raumenų), tai žmogus vargiai galetį judėti.

3) VirSkiniiiao siste^na. Virškinimo siste
mos yra tikslas, idant maistą perkeisti į tokią 
formą, kuri galėtų pereiti per celių plėveles ir 
tenai supanašėtų su celės medžiaga. Visa virš
kinimo sistema susideda iš:

i Maistinio kanalof atskiros čįalys kurio yra: 
ir) Burna. ; ' i ’ \ . ■
b) Gerkle. 1

Skilvis. ’ ų
d) Mažosios žarnos.

e) Didžiosios žarnos.
f) Mėšlinė.
II- Pagalbinių gilių, — kurios suteikia che- 

mikalį virškinimą- Ju atskiros dalys yra:
a) ^eilines gilės — randasi burnoj. Jos pada

ro seiles. . 1
b) Pilvinės gilės — randasi skilvyj- Jos pa

daro pilvinius syvus.
c) Žarninės gilės — randasi mažose žarnose- 

Jos padaro žarninius syvus-
d) Saldžiosios gilės — randasi ženpiau skil

vio. Jos padaro saldžiųjų gilių syvus.,
e) Kepenys. — Tai didžiausia žmogaus gilė 

randasi dešinėj pusėj pilvinio kanalo, žemiau 
diafragmos. Jos daro tulžį.

Tai tokia yra virškinimo sistemos mašineri
ja. Dabar mes pakalbėsim, kaip maistas suvirš
kinamas, arba, kitaip pasakius, kaip veikia virš
kinimo mašinerija.

Maistas įdedamas į bumą, sukramtomas dan
timis, gelbstint' liežuviui, ir suvilgomas syvais, 
kuriuos padaro seilinęs gilės- Pasekmę, to—mais
tas sukramtytas- Seilės perkeičia carbohydratus į 
vyiiuogių cukrų. Tada iš burnos maistas gerk
le eina į skilvį, neatliekant jokio /iarbo, apart to># 
kad einant per ją į skilvį maistas buna virškina
mas seilėmis, iki pasiekia skilvį.

Skilvyj maistas virškinamas mechanišku bū
du, kratant jį, skilvio raumenims veikiant; che
mišku būdu—pilviniais ^Vvais. Pasekmės skil
vio virškinimo— maistas paverstas į tirštokus 
skysčius. Proteidai maiste paversti i sugeriamą 
formą.

Tada maistas eina į mažąsias žarnas. Me
chanišku' budu čia virškinamas žarninių sienų^ 
muskuliniu trūkčiojimu. Chemišku budu vii’ški- 
namas gaminiais syvais, saldžiųjų gįlių sy
vais, tulže- Pasekmės — visas maistas pavers
tas į sugeriamąją formą. Carbohydratai paver
sti į vynuogių cukru, proteidai i peptonus ir rie
balai į glyceriną ir riebalų rūgštis-

Iš mažųjų žarnų eina į didžiąsias žarnas, 
kurios jokio virškinimo jau nebeatlieka, tiktai 
talpina savyje maisto atmatas (mėšlą), kurios 
ir išeina laukan per mėšlinę-

(Sekantį sykį kalbėsim apie kraujo drkulla-

“L.” 52 nr.) ne; vargdienio 
balsas, girdisi, bet biznio ide
ologe.

Jis dainuoją:
“Kuomet Įriti žengia ' 
Gyvenimo taką,— 
Nors jis ir dygliuotas, 
Bet jų nesužeidžia,— 
Jie sparčiai vis lipa 
Į laimės tą kalną, 
Pasiekę viršūnes 
Linksmai sau šypsoja”.

Koks tas “vargdienio” pie
šiamas kalnas? Na gi, kur?

“...linksmai puotauja, 
Nei vargo sunkumo 
Visai jie nejaučia, 
Pertekliuj gyvena, 
Turtus vien eikvoja,— 
Nei bado nei šalčio 
Visai nepažįsta”.
Keršto Širdies “vargdie

nis” irgi į tą kalną kopia; 
tik iam nevyksta: jis lipa ir 
puola... “Vargdienis” skun
džiasi:

“Ašai gi kad žingsnį 
Bandau tik pažengti, 
Tuoj skausmą pajaučiu 
Nuo dyglįo užminto.
Į laimės tą kalną 
Bandydams užlipti, 
Netrukus kas sykis 
Žemyn vis nupuolu”. 
Keršto širdies “vargdie

nis”. taip stipru troškimą 
turi pasiekimui to kalno, 
kur kiti “puotauja^ pertek
liuj gyvena, turtus vien eik
voja”, kad jis Vėl ir Vėl ko
pia. Gale savp jeremijados 
jis dar pareiškia i . (

^jr gėlei lipū'aš' 
Tą kalną i§ naujo. 
Iš skalų, erškėčių, 
Taip aštrų dygliuotą, 
Tarytum, štai tuoj jau 
Viršūnę pasieksiu, 
Bet Vėlei vaitpdams 
Žemyn aš nupuolu”.
Ką darytų Keršto širdies 

“vargdienis” užkopęs ant to 
'laimės kalno?” Na gi ir jis 
jau būtų laimingu: pertek
liuj gyventų', linksmai puo
tautų ir linksmai šypsotųsi 
iš aukšto į apačioj besika
muojančius milionus vergų. 
Nemanau, kad Keršto šir
dis savo Pegasą sužiniai pa
suko į buržuazinį purvyną; 
veikiausia, netyčia suklupo... 
Atsargiau, broli!

P. M. B.

ALDLD. 18 kuopa nuspren
dė užsirašyti “Laisvę^'. Kuopa 
nori, kad “Laisvė” suteiktų saw 
vo skiltyse vietos 18 kuopos rei
kalams.

ALDLD. kuopos sekreęorium 
yra d. F. Stalion.

(Nuo “L.” red.— Visuomet 
duosime vietos argentiniečių 
reikalams. Juo trumpesni bus 
jūsų pranešimai, juo daugiau 
jų galėsime talpint. “Laisvė’* 
prašo pranešti žinių apie tai, 
kiek dabar liet, darbininkų ran
dasi Buenos Aires, Ęosario, La 
Plata ir kitose vietose. Mėgin
kite, broliai, visur, įkurti A.Ly 
D.L.D- kuopas.)

Phone Stagg 6012.
Galima Telefonoti Dieną ar Naktį

W. WARREN
(V. VARINSKAS)

WELDING & AUTO
REPAIRING

74 SCHOLES STREET
BROOKLYN, N. Y.

Taisome visokių rūšių ir išdir- 
bysčių automobilius,! pripildomo vi> 
sokius išdilusius cilinderius, nežiū
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau’ 
sios mados (taisymais. Pataisome ir 
padirbame naujas, visas dalis, kurios 
yra lygios, kaip iš dirbtuvės nupirk 
toa. i

Reikalui esant visuomet kreipkite 
augščiau nurodytu adresu.

VISAS DARBAS YRA 
GARANTUOTAS. 

KAINOS PRIEINAMOS.

Telephone i Greenpoint 2851..

J. LEVANDAUSKAS

GRABORIUS

172 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIS PAS LIETUVĮ!
Norėdami Įsigyti namą su krautu

ve ar be krautuves, ateikite pas mus 
ir dąžinosite' kur yra pigus namai. 
Parsiduoda mūriniai ir mediniai na
mai su visokiais bizniais New Yorke 
ir Brooklyno priemiesčiuose: Ridge
wood, Maspeth, Flatbush, Jamaica, 
East New York, Woodhaven, Rich
mond Hill ir So., Ozone Park, N. Y. 
Tarpe daugelio, keliolika randasi ir 
pigesnių. Kzis pirks per mus, visuo
met gaus pigiau.
f Taipgi dar turime daug lotų -ant 
pardavimo puikiose vietose del namų 
statymo. Ant lotų yra privesta elek
tros šviesa ir vanduo. Parankus su
sisiekimas su visomis miesto dalimis. 
Kaina prieinama ir su mažu jmokėji- 
mu. Likusi ant lengvų išmokesčių.

Norėdami būti savininkais geros 
ūkės, iš kurios turėtumėt sau naudą, 
visuomet kreipkitės pas mus, o dasi- 
žinosite kur yra geros ir pigios fer
mos. Mes turime ant pardavimo daug 
farmų su visokiais įtaisymais netoli 
N^w Yorko. Nekurtos faunos pa išsi
duoda su galvijais, namais ir visais 
prie ūkės reikalingais įtaisymais. Že
mės geros ir gerai išdirbtos. Kainos 
prieinamos ir ant lengvų išmokesčių. 
Jeigu jus norėtumėt pirkti farmą ki
toj valstijoj, kur auginama tabakas, 
taipgi kreipkitės pas mus. Tabako au
ginimo ūkė neša didžiausią naudą sa« 
vininkui. Vienas akeris žemes atne
ša gryno pelno nuo $500 iki $1,000.

Dabar yra labai geras laikas to
kią farmą įsigyti. Daugybė farmų 
parsiduoda su visais įtaisymais ir 
galvijais. Laukai lygus ir vieta lie
tuviais Taimeriais apgyventa. Kai
nos labai žemos. Del platesnių žinių 
kreipkitės pas mus.

Norėdami statyti namą, kreipkitės 
pas mus. Mes darome sutartis del 
pastatymo namo už žemiausias kai
nas. * Taipgi suteikiame ir paskolas 
del namo statymo už 6%. Mainome 
namus ir ant lotų. Kokį mainą nore- 

t amo i n a « * n-nn tumėt daryti, kreipkitės pas mus. KasLMPS. 1 RA J. NAR-EMSJperka namą arba lotą per mus, vi- 
______ j suomet pigiau gauna. Kiekvieną savo

Drausk ar vta. rengiate.
rantee Co. Visokį patarnavimai sutei
kiami veltui. '

Kreipkitės šiuo adresu i 1 
f A. M. BALCHUNAS 

Realty Co.
Carpenter, Builder and General 

' Contractor
Branch Office 

75 Grand St., Extention,
Brooklyn, N. Y; 

Palei Marcy Ave. Ofisas atviras iki 
[vėlai vakaro

KORESPONDENCIJOS
KORESPONDENTAMS

Mes patėmljbm, kad hekurie 
draugai korespondentai nesvie
tiškai susivėliha' su praneši
mais. , Būna atsitikimų, kad 
apie tūlą įvykį pranešama 2 
ar net 3 savaitės vėliaū po jo 
įvyldmp. Tai jokiu būdu ne
leistina. Jeigu atsitiko 
svarbaus, tuoj, rąžykite, 
laukite nei dienos, 
turi 
rus. 
lykų

kas 
Ne- 

Dienraštis 
būti gyvas, skubus, įvai- 
Dienraštis nėra senų da- 

sandėlis.

atvažiuoti šią subatą, 17 d. ko
voj j LMPS. l. Raj. vakarėlį, 
kuris atsibus “Laisvės" name,, 
46 Ten Eyck St-, Brooklyn, N- 
Y.? Kiekvienos narės pareiga 
išgarsinti šį vakarėlį savo mie
ste. '

Programas bus labai įdomus-

LIETUVIŠKA AKUŠERKA
Marijona Tamkienė

< Baigusi mokslą New Yorke 
Mieste Bellevue Hospital. 
EINU PRIE' PALAGŲ.

Ant pareikalarimo dieną ar nak
tį neišskiriant nei nedėldienių. 
Darbą atliekų atsakančiai Ir ui 

prieinamą kainą.
30 STAGG STREjET 

BROOKLYN. NJ Yj j į I I
Telephone Stagg 6731

Bell Phone ( ■ Oregon 3995 M

DR. IGNOTAS STANKUS
1210 ■& BROAD ST.

? 1 PHILADELPHIA, PA.
LIETUVIS DAKTARAS IR 

CHIRURGAS. 1 '
Valandos: Nuo 9 iki Ui A. M.

Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.

N ėdė Įlomi s Nuo 10 iki 8 P. M.

JIE YKA GERI

[PUIKIAUSIA LIETUVIŠKA 
k'vietku1 Krautuve I

jSPgkj Pn durom e geriau- /
frius( “vainikus ir bu-t\z;fiyjBSŽL* kietus del veselHųįį^ \ 
šermenų, vardinau ■ 
įr kitokių rrikąlfy'iš 
šviežai suskintų, 
lių. Reikalui jesant

9 > visuomet, kreįpkteB
1 xĮ_ y ! 1 pas manei iŲ^ak^- 

mus priimu Jr per įc|e/oną- { IZ | -■
M. KREIVĖNIENE. <

202 Bedford Brooklyn, N. Yw
Tarpe .IMo. ? ir 6Lh

Tcl. Grcenpoint 6195

TAIP, JUM BŪTINAI REIKALINGOS 
D-RO W. J. ROBINSONO KNYGOS: ij 

Patarimai Vyrams
Apio> Lyties Dalykus. <J

236 pūsi., su paveikslais, ap* 1 
daryta. Kaina $2.00.

Aiškiai ir teisingai aprašy- J 
fa visas vyro lyties gyveni- į 
mns: lyties organai ir jovei- .1 
Rimas: lyties ligos ir kaip ju * I 
išsisaugoti; sauzagyste; pros- . į 
t Uncija; dpisivedimas Ir Sei- 1 
myninis gyvenimas; kaip aiš- tį 
kinti vaikams lyties apsi-

, reiškinį u b ir 1.1., ir 1.1.. Tai ‘ ‘ 
tik suminėj i m as kelių iš dau
gybės įdomių dalyku, kurte I 
toje knygdje aiškinami. Kiek
vienas Jaunikaitis ir vedęs ^1 
vyras turi šią knygą turėti.

kitą dapildo Ir kaip vyrai, taip

Patarimai Moterims ir 
Merginoms apie Lyties j 

Dalykus.
256 pusi., su paveikslais, ap

daryta. Kaina ?2.00>
Teisingai ir suprantamai ap- 

rašo visą mergaitės ir moters 
į lyties gyvenimą. Tarpe dau
gelio kitų dalyką, aprašyta ly
ties organai ir ją veliamas; 
antdrnpanes; apsivedinias; ap; 
si vaisinimas; gimdymas; ly
ties ligos ir kitos moterų li
gos; saužagystė; kaip būti 
laiminga gyvenant poroje, ir.

' t.U Ir t.L Ši knyga pirmu
čiausiai skiriama merginoms 
jr moterims.

I; I I TaČiaus šios dvi knygos viena______ trr__ __  __ _ __ r
ir footers privalo turėti jas abi, nešėjose yra daugybė praktiškų 
pamokymu, kuriais labai dažnai tenka gyvenime naudotis.

į j j • j ; (Siuskite itas knygasĮ Lietuvą, giminėms ir 
draugams — jiems nėra kur tokią khygų gauti. n

LIETUVOS CENZŪRA TAJS* KNYGAS ĮLEIDŽIA.

į ► Pinigus Ir reikalavimus^. siųskite įfaff adresui^

I KARKUS 1 129,. Gan. jp. Oi, M
J. DAIUkUO, NEW yOKKr N,: Y.

gyvenime naudotis.
— rjiems nėra kur tokiu khygu gauti.

Ll- • H L i > *'

Pagelba Į 5 Dienas - Be Vaisty, Pjovimo ir Skausmo
GYDAU LIGAS

VIDURIŲ, PLAUČIŲ, INKSTŲ IR PŪSLĖS. 
Nemokėk už nepasekmingą gydymą.

— AŠ JUMS PAGELBĖSIU — 
VYRIŠKOS LIGOS:— Nerviškumas, Nustoji- 
mas spėkų, Užnuodijimas kraujo, Plaučių, 
Asthma, Dusulio ir įvairias plaučių ligas gy
dom naujausia metodą. Taipgi jokias odos 
ligas: Išbėrimus, Eczema, Niežejimą^ir Suti
nimus, užsisenejusias ligas. Moteriškos Li
gos:— chroniškas ir nerviškumą.

Ateikite mano ofisan ir pakalbėkime. 
Galima kalbėt lenkiškai. Aš jum duosiu 
GERIAUSIA RODĄ.

DR. T. M. SIKORRĄ
Net ir kūdikiai pastebi!

57 Newark St. * 
Hoboken, N. J.'

Ir yra taip legva visiškai giJvqs pn'a- 
linti pleiskanos: Tik kelis k .r|us pui; in
do jus

jįuffles,
tą pleiskanų mirtinąjį priešą—ir Jnsų 
galvos .odą bus taip tyra, kaip kūdikio 
ir Ruffles pagelbės junui vipupiurt-j.i
tokia užlaikyti. Hvtiim • gnlvAa oda ūz*. iLo’pkuKūs 
pleiskanos tuojans sunaikinai juj>F. ’ 
Nusipirkl.to rmro r‘.ai\<^
pašto zeuMoliaiJ'tiesiui į lubiinuOrij u 1

u, i H ' | K ADX JRICHTSR
104-1 į

ANT PARDAVIMO
Williamsburg’e, 2 šeimynų naujas namas su 9 kambariais, yra vieta* 

del 4 automobiliu. Banda 1080, kaina $7,900. 2 šeimynų mūrinis namas, 
9 kambariai, arti kriaučių šapų. Kanda ^1,106, kaina $9,500. 3 šeimy-^ 
nų mūrinis namas su 13 kambarių, kaina $5,500. 3 Šeimynų mūrinis na
mas su 16 kambarių ir maudynėm, kaina $8,000. 8 šeimynų mūrinis/ 
namas, po 4 kambarius ir maudynėm, kaina $11,500,

Ridgewoode, 3 šeimynų mūrinis namas su visais įtaisymais^ 17 kuip-, 
barių, kaina $11,500., 6 Šeimynų murinisj namas, po 4 Ir 5 kambarius 
su maudynėm, kaina $12^00, po 6 kambarius kaina $18.500. 8 šeimynų,' 
po 4 kaįnbarius ir maudynėm, kaina $18,500, po 5/Kambarius kaina 
$14,900, po 6 kambarius, kaina $15,000, lotas 27x100.

East New Yorke, 2 šeimynų (briekk.,10 kambarių, kaina stt' 
11 kambarių, kaina $6,500, 3 šeimynų mūrinis namas, 17 kambarių* 
maudynės, elektra, kaina $9,500. 6 šeimynų mūrinis namas, su maudy
nėm, kaina $11,000. Mūrinis kampinis namas 6 Šeimynų/ su saliūnu 

r ir 8 Storais, kaina $16,500. Mūrinis kampinis namas, 4 šeimynų, su ga
liūnu, kaina $13,000. v
A. B REALTY ©CU 420 LORIMER ST„ BROOKLYN, N, 

Tel. 8137 vk Jamaica. . < X: - (68—68)
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b:- KORESPONDENCIJOS
listoi permato ją, bet tn, darbi
ninke, vis dar snaudi.

Twist Drill @0, Vergas.

praleistas šokiais ir pasišnekė
jimais.

Choras su dainomis dar ne
drįsta publikai pasirodyti- Mat,

pats | tai atsakyk, — sako pir-' 
m įninkąs.

Gi Bielinis dar žiopliai^ atsa
ko. ■ Klausėjam jisai liepia

| CLEVELAND, OHIO, 
-čionai darbininko alginio ver- 
^Gipadėtis, kaip tūli šneka, Kpa- 
f^rėjo”/ Mat, nekuriem duoda 
^^ertimo”, Įriti po “botagu 
bošų lupa iš ^pašėlimo, kad pen- 
kirię padarius, nežiūrint, kad 

penkinę turi tris syk tiek 
produktų padaryti, kiek norma
liam laike prieš karą kad pa- 
dįaj’ydavo.

Gi dirbtuvės paprastų darbi- 
ninlcų ‘Heberio” darbas yrą to- 

[Jfcįą,: 25—į valandą. *9— 
40*valdndų už 2.25 iki 8 dol., 

^maitinkis <su šeimyna, jei; 
)%ali. O su skolom, ką pasida- 
Įrei per tuos 1921 metus, turi 
ištisai badanti, kol atsiteisi..

Draugai darbininkai! Ar jūs 
nematote, kad už metų matosi 
dar didesnė bedarbė, kokia kad 
buvo 1921 m. Jau Washingto- 
no pon/ii patys save perspėja, 
bet mes, darbininkai, miegame, 
užmiršome ta praeitį.

Kovo 3 Walter Molwani, 28 
metų darbininkas, karo vetera
nas, ligonis, gyvenantis kapi
talistine “loska”, atsiėmė sau 
gyvastį, nušokdamas nuo New 
York Central tilto į Cuyahoga 
upę.

Darbininke, ir tavęs tas pats 
likimas laukia, jeigu apsnūdęs 
tunosi ir pežĮūręsų ką kapita
listinė tvariau rangia del tavęs.

Bedarbė* ateina, patys kapita-

BINGHAMTON, N. Y.

Azišros Choro Vakarienei

4 d. kovo lietuvių svetainėje 
įvyko Aušros choro dėžučių va
karienė. Merginos ir moterys 
ateidamos svetainėn atsinešė 
dėžutes su valgiais, o vyrai li- 
citacijos keliu nupirko jas ir 
drauge su dėžučių atnešė jomis 
vakarieniavo. Dėžutes, tačiaus, 
atnešė ne visos. Kai kurios- ir 
chorietės neatsinešė jų. Tai 
peiktina.

Vakarieniaujant sakyta pra- 
ka i bei ės 
karienę. 
daugiau

Apart

choro vedėja (slavė mergina) 
mažai patyrusi tame darbe, tai 
ir dainų sumokanti nelabai jai 
vyksta, tai viena; o antra, ne
pažinojimas lietuvių įkalbos jai 
irgi daro keblumų. Choriečiai 
pageidautų lietuvio mokytojo, 
jeigu tolds atsišauktų iš kur 
nors.
chorų vedime, norėdamas pla
tesnių žinių apie miestą-ir dar
bus, gali kreiptis prie choro se
kretoriaus J. Uogento, 22 Tra
cey St, Binghamton, N. Y-

žmogus, nusimanantis

SEtidsį ivINCAS.

AGOTA KETURPIRŠTĄ1TE
(Apysaka)

(Tąsa)

Naktis. Lietus savo smulkiais lašeliais vil- 
■•go ilgai ■ nusidriekusį ir vingiuotą, tarsi milžiniš
ką. žaltį —vieškelį. Abiejose pusėse vieškelio, 

t jMiaudžia senas miškas. Vieškeliu, vos kojas pa
sitikdama, žingsniuoja Agotėlė. Apie dešimts 
žingsnių pirm jos, iš krūmų išlindo du milžiniški 

■?vyrai, pasirėmė'ant lazdų ir laukė prisiartinan
čios aukos.’
- ’/■ Ągotėlės šrdis pradėjo plakti tankiau, at
sirado kokia tai nepaprasta drąsa ir ji didvyiaš- 
kai artinosi prie jų. Kada ji norėjo praeiti juos, 

\ Viens užsimojo lazda ir, taisi perkūnas, 
,'igriibijonišku balsu, trenkė jai į ausį: 
Ki «> C Sustok!

Ko jums?...
M —Kur eini, kalės Vaike?!

Namon! — drąsiai atrėžė ji,
! O, o... Drąsaus tavo besama. Atiduok pi- 

higus! .
fe ./ Aš pinigų neturiu.

. Y — Kaip tu .drįsti valkiotis naktimis ir lie- 
1,/Jiujęti pinigų?’.,;

— O, tamstos?..
netu rinfė, bet j ieškome, kas turi. Pa-< 

fr!o3yk lošeniiis, kalės vaike!'
' , Didelis, juoda barzda vyniš, prisilenkė prie 
Agotėlės, iškratė kišenius ir ūieko nelaimėjęs, 
trenkė savo didele kūmščia jai į krūtinę, ji už
vilto, Oįjis sukriokė:,

— Eik po velniais ir žiūrėk, dau daugiaua 
febe pinigų nusivalkiotum L.

— Ne taip smarkiai, Vanka. Matai, kad jis 
tik vaikėzas, — prašnypštė Intas.

— Velnias tegul j,į grebia. Kas man bėdos?
Nespėjo Agotėlė atsikelti ir atsitolinti kelis 

fe^iigsnius, kaip vėl perkūniškas balsas trenkė jai 
& ausis:

— Ei tu, kalės vaike! Sugrįžšk.
— Ką sakysite, vyručiai? ‘

H — Jei tu, kalės vaike, drįsti valkiotis nak- 
■ jdimis ir neturėti pinigų, tai turi mums pagelbė-

jBįį®r/'A— Galima. Bet ką turiu veikti?..
Netrukus čia atvažiuos karieta.

savo

.—.™. Kada
1 /aiės sulaikysime, tu turėsi^ nutverti arklius ii? 

p^ĮBkyti iki mes apsidirbsime. Supranti?...
ę '— Palikite mane ramybėj, vyručiaL.. Leis-

;kite man eiti pas savo mirusią motinėlę.
C — Velnias nerinks tavo motinos. Girdėjai, 

Rakiau?... Q pę, tai matai šitą?... Gausi per) 
-.labuonę ir viskas. Sutinki?!..

|
|p-^ Sutinku.,

'Bet- -žiūrėk, kad "nebūtum, išsižiojęs ir 
■i^febkouž pavadžio gerais^žSūrSk, lead iiagąi ne- 

uugrttbęr- a. | .Geimai. • < » . ■>»

: — Te. Išsigerk ant drąsos;. 1 -;:

Agotėlė prikišo 15 pas prie butelio ir atidavėz
. iNetrukus pasigirdo arklių kanopų tak

šėjimas. ; Vanka pagriebė Agotėlę už rankos ir 
C nemielĮusirdingai įtraukė į krūmus. - j ; .į. ? Karieta prisiartino; Vanlca prišoko, sulai- 

j!">į IŠ arklius! įir' padavė pavadį Agotėlėj. Tųom tąr- 
skaudus lazdos smūgis ziptelejb* per važny- .

čios galvą ir tas susmuko. Pono rankose subliz- 
revolveris, liet plėšiko lazdos galas paspėjo 

? Msimušti jam į krūtinę ir revolveris iškrito iŠ jo: 
. rankos. Dar pora kirčių nukrito ant važnyčios 
I nusifcorusios per karietos kraštą galvos. Vanka 

f llUsitverė poną už barzdos, išsitraukė iš karietos, 
jp'itraukė ilgą peilį iš nų^štų ir petrtžpaukgs per 
pono gerklę, nųšnypštė:

;gį''A,., šampanas
fee — Negaišuok, Vanka, —■ paragino kitas, ‘ 

_ Riebus meitėlis, Koi ar ne? —
pinigus iš pono kišeniaus, išstūmė 

Vanka. '
■Ok. •— Ar supki;A •- ... <

.r— ^nnki ir šnabžda, bratku. t
iį; t_ Apžiūrėk gerai kišenius. Aš užčiuopiau

ir išsireiškimai apie va-
Daugelis pageidavo 

panašių vakarienių.
vakarienės, vakaras

šnabždantį diižą. ' 4
— Ar jau viskas?
— Taip. _
— Tai lai važiuoja po velniais.
Juodu įmetė poną į karietą, užsuko vadeles 

už nusikorusio važnyčios kaklo, papliekė arklius 
ir tie prunkšdami, bei purtydami galvas — nu- 
tauškėjo vieškeliu.

— Einame, drauge. Gausi atlyginimą, — 
užkamandavojo Vaųka.

— Aš nenoriu jokio atlyginimo. Būkite geri 
ir leiskite mane prie mirusios motinos, ““mal
davo Agotėlė.

— Niekas nieko 
tokie, kad norėtume 
E ik su mumis 1

— Susimylėkite,
— Pas mus jokio susimylėjimo nėra 

davimai neturi vertės-. Pas mus veikia spėka. 
Supranti, vaikine?... Spėkai Jeigu tau netinl<a 
mano sumanymas, tai tik spėka gali jį panaikin
ti.

Krutomi paveikslai iš Rusijos,
5 d. kovo lietuvių svetainėje 

buvo rodomi krutomi paveikslai 
iš Rusijos revoliucijos ir Pavol- 
gės baduolių vargų. Publikos 
buvo pilna svetainė. Aukų Ru
sijos našlaičiams surinkta apie 
58 dol. Įžanga buvo 50c- Va
karą suruošė vietinis skyrius 
Friends of Soviet Russia.

Es-Džei.

\>ykt,i Kauną ir. pažiūrėti į 
soė.-dem. protokolų knygas. 
Ten surašyti visi jų “didieji 
darbai”. Iš tolau menševikiškų 
sorkių publika (pradeda gar
džiai juoktis.

28 d. kalbėjo tūlas bibl iškas 
sorkininkas. Neverta apie jį 
nei rašyti.

2 ir 3 d- kovo kalbėjo d. Ga- 
siunas. Jisai kalbėjo apie tai, 
kas rūpi darbininkams. Per 
abi prakalbas aulai Lietuvos 
politiniams kalimams surinkta 
|30.19, iš ko bus ir išlaidos pa
dengta.

Korespondentas.

1 d. sausio, 1923 m., kuopoje 
Užsimokėjusių yra 59, tame 
skaičiuj 6 moterys. .

Finansų stovis: metinių' 
įplaukų buvo $285.78; gi perta 
patį laiką išlaidų buvo $217.- 
29c.

Valdyba, ant 1923 m. išrink
ta iš šių draugų: org. .A. Nau-1 
jokas, sus. rast. K. Juodis, fin. 
sekr. St. Pikšris, ižd. J. <Jeni- 
lionis, knygius K. Selęmonas ir 
koresp. J. D. Sliekas.

Nutarta j ieškoti faunos del 
pikniko- Taipgi nutarta pa
siųst 3 nariam atvirutes, -kad 
ateitų į sekantį kp. susirinki
mą pasiąiškint, kodėl jie kėlė 
lermą kuopos surengtose pra
kalbose.

Korespondentas.

LM>8. 12 kę., ABE k» įr V 
bei ''V/’ -'bę kiti] (hrtoimHfaį 
laikraščių skaitytojų.;

Praeitame pranešime jnto i 
klaida,, likosi nepažymėta vjU 
landa susirinkimo. Aini rinki
mas įvyks 18 d. kovg, 2 rntjffl 
pietų, svetainėje 775 Bank SL

Taipgi tų pačių dieną, raki- 
re, nepamirškit ateit į plakai-1 
bas- Kalbės A. Bimbo, salėje' 
po num. 103 Green St

Komisija. ;

Iš P1TTSBURGH0 TARP- 
KALNES

SVARBUS PRANEŠIMAS 
WATERBURIEC1AMS

neduoda zuž dyką, 
naudotis svetimu

vyručiai...

Mes ne 
triasu.

ir mal-

Ar pasitiki apveikti mane?..,
— Ne.
— Tai ir klausyk manęs.
— GerajL
— Nu, Konstantin, Marš pirma.
Konstantinas pirma, Agotėlė paskui, o Van- 
paskiausia pradėjo kelionę. Jie lindo perką

krūmius,? lipo per išvirtusių medžių kamienus, su
tirtąs! tai į dešinę, tai į kairę ir vis lindo miško 
gilunion. Prisiartino prie upes, sulipo visi j val
telę, pe^y1’® skersai ją, nuskandino valtelę, abu
du nusiplovė rankas taVanka prakošė:

— Nerandu kaltes tame žmoguje.
Konstantinas nusikvatojo, snaudžiantis miš

kas pabudo ir atitartojo jo juoką ta vėl snaudė. 
Po trumpos kelionės, jie stojo prie kalne pada
ryto urvo ta suėjo j vidų. Urvas buvo išgrįstas 
rąstais, netoli nuo sienų, stovėjo taip vadinamas 
stalas, ant jo degė žvake ta prie jo sėdėjo mie
guista, pusamže moteriškė. Vanka numeta gro
bį ant stalo, sušvelnino savo grubi jonišką kalbą 
ir tarė Agotėlei:

— Sėskis, vaikine. Būsi svečias.
— Velnias paimtų, Vanka. Aš nesitikėjau, 

kad tiek laimėtume, žiūrėk, bratku, tik vienos 
šimtinės šnabžda, vartydamas pinigus, džiaugėsi 
Konstąntinas.

— Sveikas, vaikinuk. Issigerkime dabar. Ol
ga, atnešk ką užsikhst, —? paragino Vanka.

Moteris atnešė griežinį dešros, duonas ta 
sūrjo- Kada stiklelis apėjo aplink visus po ke
lis Įtartus, Vanka uždėjo tanką ant Agotėlės pe
ties taip sunkiai, kad net pasviro jos pc^ys ir ta
rė: ' ® , n

— Kaip tavo vardas, vaikinę ?
— Ag... Antanas.
— Drąsus iš tavęs vaikinas, Antanai... Kaip 

dievą myli U, pirmą tokį drąsuolį matau. Velnias 
jį paimtų, Konstantin, jis mums susigadys.

— Nėperšokęs per griovį, nesakyk M<op/J
— Devyni velniai tegul maąe pąimą> pasiu

tusiai drąsus, žinai, Konstantin, kada karieta 
artinosi ir aš laikiau jį už .rankos, jo pulsas nė 
'kiek nepatanldnp "mušimd; kada viskas buvo at
likta, aš vėl paėmiau jo ranką ta jokio susijudi
nimo nebuvo^ Velniai jį paimtų, stebėtinas šal
takraujis. Jo krdujaSr kaip žuvies.

: \ — Paleisk jį, Vąnlca-^Lai eina sau. } 
į t Būk toks geras, Vanka. Išpildyk mano 
prašymą, — maldavo Agotėle.

Vania fsmei^ė savą keršto pilnas akis į A- 
gotėlėš nekaltas akutes, papietavo valandėlę ir 

pradėjo: / * , ' ■' f' .
-■— Pasakyk man, vaikine, kur tu ęinį?
— Į motinos šermenis.
— Kur ji gyvena?
— Kur gyvena?... Taigi... Ji negyvena... Ji

— Tas gerak vargti dauginus..*
Bet kaip toli ?...

/ — gįon už miško, — nuleisdama akis, atsa- į 
kė j į.

Sakyk, vaikinė, teisybę- AŠ baisiai neken
čiu melagių ir turtuolių. Statai žj pei|į?.. Jis 
dar kruvinas tebėra. Jeigu tik pagausiu me- 
luojant — trauksiu per gerklę ir tenešasi tora | 
yeiriiąi,

vęl

(Toliaus bus)

MENŠEVIKAI IŠVIEN SU 
ŠNIPAIS IR POLICIJA

Gasiuno Prakalbos Buvo 
Pasekmingos.

GRAND, RAPIDS, MICH,
25 d. vasario į “socialisto” 

Bielinio prakalbas prisirinko 
tiek daug raudonųjų, kad jiem 
pradėjas klausimus statyti, so
cialdemokratų atstovas kuo ne
sprogo iš pykčio.

Pirmininkas pareiškė, kad 
rytoj busią simpatikų susirin
kimas, o raudonųjų nepriimsią.

26 d. dar Bielinis nepasirodė 
svetainėj, o “simpatikų” prisi
rinko didelis būrys* Nepraėjo 
nei pusvalandžio, kaip visi 
sįmpatikai paraudo ir visą Bie
linio biznį supeizavo.

Ant rytojaus Bielinis kalba 
apie Klaipėdą ir čia menševikai 
pasirodė visame savo grožyje- 
Aiškina, kaip Klaipėdos Žmo
nės buvo dumi, kaip jie norėjo 
padaryti iš tos šalies gemblerių 
lizdą, kaip jie užsiėmė munšai- 
niniu biznių ir pardavinėjo 
Didž. Lietuvos žmonėms.

Pora menševikų vaikščioja 
apie estradą, o trys policistai 
pas dūris, žmonės daugiau 
žiūri į policmanus, negu į kal
bėtoją- 
simai. 
ninkas, 
Pirmas 
ševikai
fe šnipų ir policijos?

Paskui pasipylė klau- 
Į vienus atsako pirmi- 
j kitus pats kalbėtojas, 
klausimas: Kodėl men- 
negali sUrengt prakalbų 

Tai tu

f CLEVELAND, OHIO

Tūla pora, priklausanti/ prie 
progresyviškų organiz., pradė
jo nesugyvent, ir pagalinus, 
persiskyrė.

Dabar tautininkai su šven- 
takupriais taip ta Bžia visuose 
karfipuose: žiūrėkit, kokie iš
tvirkėliai tie bolševil<aif Tai, 
žertas tau, ėmė ta persiskyrė! 
Vaje, vaje!

Kas gi čia tokio, tautos iš
dari mas? Katalikystės ’įžeidi
mas? Ne! Tai kodėl gi dabar 

Įtie žiopliai taip ūžia, tarytum, 
šunyčiai gyvūnėlių plaunami? 

[Klausykit, žiopliai, jul< persi
skyrimų įvyksta tarpe katalikų, 
tautininkų ir progresyvių^ tar- 

ipb turčių ir beturčių. Tai ko 
gi jūs dabar šultaujat, tarsi 
proto netekę? Juk progresy- 
vės organizacijos nėra kokios 
tai sektelės, kurios taikintų po
ras ar tam panašiai- Įpūsiu 
org/ yra, tam, kad kovot suka-! 
pitalistų išnaudojimu, o ne tai- 
kyt susipešusias poras. Jeigu j 
Pittsburgo tauto-klerai nori 
gaut daugiau žinių apie “divor- 
sus’7 tai tegul drožia į Chica-I 
gą. Ten įpusė tautininltų ir 
puse smalavirių pakrikdė savo 
pprmi gyvenimą. .!

Vasario 4 d. atsibuvo A.L.D. 
L.D. 33 kp. metinis susirinki
mas.^ Kp. valdybos raportai iš- 

‘klausyta ir priimta. Iš rapor
tų pasirodė sękantis kuopos 
veikimas 1922 metuose:

Susirinkimų laikyta 10, pra
kalbų 5, diskusijos 1.

Narių stovis: sausio 1 d-, 
1922 m., narių buvo 77, iš kitų 
kuopų persikėlė į 33 kp. 2, nau
jų prisirašė 4. Viso 83. Iš to 

skaičiaus neužsimokėjo narių 
22. persikėlė j kitas kp. 2. Su

CLEVELAND, OHIO

DIDŽIAUSIŲKONCERTAS
S............  .......................... J ____________________________ _

VIENAS

KURIAiAIE DALYVAUS VISOS CLEVELAND© DARBININKŲ 
DAILUS SPĖKOS

RENGIA F. S. R. LIET. SKYRIUS

Nedėlioję, 18 d. Kovo (Mareli), 1923 
GRDINO SVETAINĖJE

60^1 ST. CLAIR AVĘ., CLEVELAND, OHIi0( 
PRADŽIA 3-žią VALANDĄ PO PIETŲ* *

Pelnas nuo šio koncerto eis nupirkimui Trtfktorio 
del P^volgės gyventojų,

Šiame koncerte dalyvausi <fLYROS° ir ^IIRTOS” Chorąi, visi pa- 
ianfiję solistai, d’d. D> Baukiutc, J. Krasnickas, A. Gailiunas ir kiti. 
Boa ir muzikus gabalėlių, kuru didžiumoje išpildys jaunuoliai.

PO ^ONCEBTŲĮ ŠOKIAI PRIE PUIKIOS ORKteSTROS-

Tocįel visi draugai ir drauges, — nepraleiskite progos, kur bus 
galima gėrėtis visa Oevelnndo. darbininkų daile- Bus rodoma ir 
fcardąodąma Sov^ Rusijos kūdikių išdirbiniai, nuo kuriu vi^as pelnas

Bus didelis susirinkimas tri
jų draugijų ■ ALDLD 28 kp.,

"1
J. BRETTSCHNEIDETS 

aptiekA
Tai leidai lietuviam) ten 

a p t i
kur receptai ižpiidomi ttjdH' 

ir patyruain aptiekorią. . 
GERIAUSIAS PATARNAVIMU

100 GRAND STREET, < 
,. BROOKLYN, N-T.

NEPAPRASTAS PASIUM
VISI ŠITIE BRANGUS DAIKTAI 

TIKRA JŲ VERTĖ $20.00

lucky m 
Ring*

NIEKADOS pirma savo gyvenime neturėjot? tokios ;pr?gos, 'L. 
/daug gerų daiktų vprtšs $20.00 pž $£-95. Iš aprašymo 
galite patys fBUspręstl daiktų, vertę. Nfefcas kitas negali suteka 
nį pašiuJymaSr už mažesnę kainų. Mąžas uždarbis ir 
mos yra mūsų užduotis. Šitas pasiūlymas yra tik trumpam teiW. 
sį^kyfcite tuoj. ■ ‘ i k ’
1— LAIKRODĖLIS, GELŽKELIEČIŲ RŪŠIES—puikiai kvietkuotasir®? 
čiąi padarytas, ir teisingai laiką rodą.
2— IMPORTUOTAS ORO NAMUKAS^ kuris parodo kiekvieną oą> *Į£į
ną, įvyksiančią laike 24 valandų Namukas yra rankų darbo P 
išdirbtas. '.
3— NAMŲ KINEMATOGRAFAS—su kuriuo jus galit matyti
paveikslui. Tie visi daiktai yra importuoti iš Europos. I aveuuB* 
ant filmos ir duodame 30 paveikslų VELTUI. • •
4— KIŠENINIAI DALYKAI: PEILIS, ŠAUKŠTAS ir ŠAKUTES
parankus daiktai del keliauninkų ir visokių parengimų, rąoaiyu 
raus mąteriolo ir puikiai nupahšiuoti . .
5— KIŠENINIAI 5 INSTRUMENTAI—kurie dalinosi 
sukę jas, grąžtas, pjautukas, korkų traukėjas ir kiti. Visi
ryti gerai ir nikeliuotais kočiukais. .
6— PLAUKŲ KIRPĖJAS—su pagelta. kurio galite nusikirpti sa® P“
Nemokėkite daugiau barzdaskučiui. t rioW
7— GILIUKINGAS KINIEČIŲ ŽIEDAS—gerai paauksuotus 
užrašyta “Good Luck, Health and Happiness”, žiedas yr* 
dirbystės.

MES UžTlkRINAME, KAD BŪSITE UŽGANĖDINTI 
sime jūsų įmokėtus pinigus, jeigu sugrąžinsite mums atgal 
begyj 10 dienų. Užsisakykite šiandien! »nrinta|fr

NESIŲSKITE PINIGŲ IŠKALNO—tik iškirpkite Stoį;
sykiu prisitjskite 50c. persiuntimui. Už daiktus $5.95 uliM.*?"'"'. "J 
aplankysite daiktus. Rašykite tuoj. riuri«*I^.
IMPERIAL NOVELTY CO- 1016 Milwaukee Aye-

'~Pasekwo f*^^^

Į pinigus. 'i I

Nūga-Tone

ir joaancrb,*,

Mi*sUa.,. w..., ♦.. *.

PADARA TIRŠTĄ, RAUDONĄ KRAUJĄ, OĮMTO 
STIPRUS, NUOLATINIUS NERVUS, 

TVIRTUS VYRUS IR MOTERES.
Turėdamas sunaikintu Sveikau> ir Spėkas; ture-VHK»B 

damas neaiškų minto ir nusilpnėtą kūną; pasibodis^^^Kj 
imant' vaiatus dėl padidmlma veiklumo f?, vaistas. svuigin»n- 
tins, bandyk Niūru-Ton e ir porsitikrik kaip kreltd laiku ju-u- 
wsl vha? nab jn ’ Žmosrirl D^vynes i A d paliptos Visa imagaus 
tokia kaip bloRas apetitas, ne^ruorooJavimAs viduriu. trasariroWMK 
flipntimai uįkctčjimas skŪves, tu Minis, anemia, kankinimai ręo- 
matizmo, skausmą i gal vos> neurabiia. stokus enersrijoa, uuSupo*’ 

' jimas narvu1 ir neKuldjlmas mi&sraoti, paeina; nuo stoka ||Ue
pajievoa, skislo vundeniuoto kraujo ir' neužtektinios oirkulaoij bw

i ' ’- 1 *r.. s -• iM/p?
Kožna dalis Iru n n ir kožnn jo veikme remia&o ant narvu I^Hk

kurios didžiausei užlaiką srcrani ktovlujc pilvą, jaknu, inklpg^ //!■» 
^robtis, iirdea plakimor kraujo clrkulavlmo. / Nugra-Tone yrn >4 ««■][

, . protinsas nydymas nuo nuatlpnatu nervu fr ai>elno 8U"*‘K"i,.
kūno. Kodėl? Todėl'kad jie yra sutaisyti.'iš akt-oniu JtejJjLr jKįBI 
sveikatą duadančlu sudėtiniu vaistu, rekomenduotai ir nuruotiyi 
imt.karšinius Gydytojus. Yra jie ypatingai maistingi į GeleM IMCW| 
Fturforą-maistus del Kraujo ir Nervu. . Ą /■iM

Nug’a-Tone. priduoda jryvybą jakboms, nastlprin aršaus
Joflr Ja tuAtinase wwular&kaL AtsaKin {nkitus, ^vsinr 1
npodinieiuatmatas. Niera dauginus gazu ir auputimu, niera s®ggk 
dančio .kvapo ar apvilkto liežuvio i Nusm-Tvne duos Ju®8 
apetitą, giarą eruomulavlmą, tvirtus nervud Ir kietą 
Nuga-Tohe sustipris kraujo ir pagerins cirkuiavimo jo, pria“®® muitas 
namo veidui ir žibamą akiems 1 Nuga-Tone padaro tvirtus. ^įt ukn_ 
Vyrus ir sveikesnes ir puikesnes motored Nasra-Tope 
daromu paprotą vaistu. Sudėti jie yra parankiam pundalti^ . _____
akon| ir vartuoti galerna be jokio noparanukumo. Bandyk j*9**; 7* jaiai) HįS 
eava pretelenua.

ABSOLIUTIAKA GVARj^NCIJAr Prikį SįtiSf
UŽ bonkute. Kožna bonkuto talpina devynios deiimtyo

• lydymo- Gnižte pirkti ivies banku tas, arba ieilu* busi

prapuldyti vien, centą. Mae (mama rtelltą. Nuja-Tąn* r? -
aptlekoau, tania pašlama Hlygamla Ir .of PMh* —f -nrttftfį rtt 

PRBIUSK SAVA PASTELIAVIMO ®’
National Laboratory, Lith. 20—ISlę S. jid|

Gerbiamieji: Medu čionai, ?lr meldaiu priaiu*1! ■**'*'’ '
fraan-^paĄ' ; ^SB5!

Vardas fr pitwrd*.y>



Ketvergas, 15 d. Kovo, 1923

DR.'RADLOWjPosmertinės

PROTOKOLAS

$14406.51
atycw

Įvairų: Viso
avimas

$350.00

10.00

14785.29Sykiu pašei.

AKRONO ŽINIOS VISŲ LIETUVIŲ ŽINIAI

nėra mokėta
$5635.39

SMITH’S FURNITURE CO

sau $2577.90Viso
78.78Trukumas ant Checking Account

2199.12
ĮSUS

134

Chif»!*DL Ucgzaniinuvojame Dykai136

IF M

4049.94
7812.50

$14,40^.51 
14,"785.29 
14,4001

56.74
323.85

14785.29
14406.51

1ŲJ2.40 
927.04 
302.42 
246.04

378.78
300.00

1550.00 
.375.95 
425.00 
242.00 
150.00 
300.00
50.00 

175/00

JTte lik 
ryti ii #

54 Academy St 
NEWARK, N. J

:iai: šriuM 
s yra pa^

NtU) 9 iki 12 vaL dienea Ir 
Nu* 1 iki • vaL vakare.

$3133.65
. 2501.74
__ 76.16

& $1 
iri#

$1503.5,0
. 266.26,
. 3362.49
. 3079/70
. 1236.25
J 820.00
. 412.00

1016.50 Į
. 904.74 

1215.85

kais, 
lieka 
gini.

viso 
viso

UR? w

Adresas: M- V. Pacenka, 142
■ 3rd St, Wyoming, Pa-

251.76
90.49

1857.75
332.25

sausio 1922 m. 
sekančiai:

$103?.65 
L 300.00 
£ 40&00 
£* 400.00 
/ i000.00

8551.72 
Viso sykiu

Viso.
$796.20
671.30
644.65

1756.35
1187.35
577.35
702.50
703.95
790.17,
541.00.
973.30

1230.50

metų ant Checking Account likę 
account išimta _____________

$10574.72 
$298.65 ' 

- 21.24 
327.13 

. 51.12 
3133.65

Wyoming Klonio Draugai 
Turi Rengtis Prie 
Darbininku Dienos 

Apvaikščiojimo

MA1N1ERIAI PLATINA DAR 
BININKŲ PARTIJOS 

PROGRAMA

A.P.L A. ,'C. Seto. J. ARTMAN.

UITOM OBILll
MOKYKLA i

.Suma dalinasi sekančiai:
First National Bank, McKees Rocks, Pa. 
The Union Savings Bank, Pittsburgh - ----
Iron and Glass Dollar Saving Bank —— 
Fortienth Street Bank of Pittsburgh, Pa.

Viso išimta iš bankų__________ -
Su pirma diena Sausio, 1923 m. palieka 
Procento prirašyta per 1922 meta ——

^h***! 4711 Markai.

Prieš vurtajimą. Po vartojimui;
GRAŽUMAS TAI TURTAS.

Telefonas i Boulevard. 1 lit
V ai tuidas i

Laisvės Draugija Prisideda 
prie “Laisves” Bendrovei

Sykių išmokėta per 1922 metus
Įplaukų viso buvo---------------

379.00 
/ 551.00 
' 105.00

88,00 
73.00 
444)0 
27.00 

244.00 
512.00

Draugiškai, J. GA TAVECKAS, Centro Ižd

Amerikos Darbitainkų Partijos 
Antruoju Subdistriktu.

Kadangi ALDLD- Apskritis 
randasi skolose, tat Apskričio 
komitetas nutarė atsišaukti i 
visas Apskričio kuopas, kad 
jos parengtų vakarėlius ar pa-, 
aukautų iš iždo, idant galima 
būtų apsimokėti visas skolas- 
Be to, nuo nario turi būti pa- 
simokėta pox 10c į Apskp&o ^r

A .P.L. A. Centro Iždininko Raportas už 1922 m. APLA. 16-1 am Seimui.

VISŲ ŽINIAI
Geriausios Williamshur g’e <*1

RUSIŠKOS IR' TURKIŠKOS ..į

MAUDYS JB S

Kartu viso 
Węista 
Išlaukė

Sausio men.'
Vasario men. _ 
,Kovo mėn.,__
Balandžio mėn. 
Gegužės 'm.__
Birželio men. _ 
Liepos mėn. _ 
Rugpjūčio m. _ 
Rugsėjo men. _ 
Lapkričio mėn. 
Gruodžio mėn.

Telefonas: Stagg 1337 
F, Teitelbaum, Savininkas.

ilAUDYNES ATVIROS
WEKVTEN4 DIENA, 

UTARN INKAIS, '
tai special ė moterų diena. 
Atsilankykite persitikrinti

šiuo adresui 
STOKES 

C Brooklyn, N

GYDYTOJAI IR CHIRURGAS 
’ T ■ į o h ;

IRI Be. Mergan Street, 
CHICAGO. ILL.

Trūkumas__ —_-----
Dar Centro sekretoriau^ alga

nt kurioj? 
kmieėhi

Visos Darbininkiškos Orga 
nizacijos Veiksiančios 

Išvien.

DR. C. K. CHERRYS
LIETUVIS DENTISTAS 

2291 W. 22nd Ir So. Leavitt Sts. 
CHICAGO, ILL.

Telefonas: Canal 6222. am 
Valandos: nuo 2 iki 8 P. Al. 
Subaiomis nuo 10 A.M. iki 5 l‘.M.

Nedėlięmi pagal sutarti. ,.//

Susivienijimo Nariai Šimpa 
tizuoja A. D. P.

Dabar keturiuose bankuose randasi ant surii/g ace'i 
su 1 d. Sausio, 1923 m.___ __ :------- — $2577.90

nuflrians^

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAMA, TAI VISADOS 

EIKITE PAS 
J. VASTUNAS 
Real Estate Co.

154 GRAND ST, BROOKLYN. 
Nes aš turiu labai daug namų' 
ant pardavimo Bmoklyno miestų 
ir prilemiesčluose: Ridgewood, 
East New Yor, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Iš daugumos 
kelintas yra labai pigių, todėl 
kurie manote pirkti namus, tai 
turėsite gerų progų pasipelnyti 
pirkimu. Taipgi kas pas manė 
pirks, tas bus aprūpintas kuo- 
gerinusiai ir po priežiūra geriau
sio advokato. Taipgi aš parduo
du visokios rūšies biznius: bu- 
Černea, groBernes, restoranus ir 

kriaučių dirbtuves.
Kus pirks pas mane, tai 
SUCEDYS DAUG PINIGIA

k ŽĮlįĮS REĄETY <|D.
,■ BRANCH OFFICBi

<20 LORIMER STREET (patai Grand jBtnatk BROOKLYN, N. Y.
Telefonai: 8929 Stagg. - , '

AKRON, OHIO.— 10 d- ko
vo LMPS. 41 kuopiu surengė 
teatrą ki balių- Lošė '/^osifenę’’, 
dviejy veiksmų komedijų ir 
prie to buvo dialogas “iš šei
myninio gyvenimo”! Mėgėjai 
buvo pakviesti iš Clevelando.

Telephone1 Manr 91591 '
LIETUVIS FOTOGRAFAS

$1226 del orkestros arba 
knygų vienam instru- 
65c.
8, lekcijos* išsimoldnimas

DR. SPARROW
180 Avenue C, kampas E. llth Sį; 

NEW YORK CITY.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams.
Čia rantbivi tiri Uslnvlako* aptiekę*, kuriose RakILto* pirkt! Valatiu davR 
priainMjaean* kaina, ncfiru kur kitur. ypatinRal dabartiniu kriti© laiku.

M. A. KISHQN, 
Aptiekonus Suvininksui

8701 jos: CA51PAU AVĖ. ir 5646 CHENE ST,— DJ^TROIT

’ 9.4 Dienotvarkis skaitytas ir £apo 
priimtao vienbalsiai.

10. Skaityta? ir priimtas protoko-

-rr—- $ 876.7S
account iki 1 d. sausio, 1923 m., yra viso $2,577.90

4 d, kovo įvyko A.D.P. visų 
kuopų susirinkimas. Išrinko 
yeikiantį komitetą iš 7 asme
nų. • A.D.P. pastaruoju laiku 
mūsų mieste smarkiai auga. 
Visos nuo seniai gyvuojančios 
kuopos paaugo, išėmus liet, 
kuopą.

Nutarta, kad visi Partijos na
riai turi stot į robo darbinin
kų uniją- Nutarta apvaikščio
ti 1 d gegužės, surengiant pra
kalbas ar koncertą. Kurie na
riai tą dieną dirbs, tai pusę už
darbio turi atiduot Partijai- 
Nutarta j ieškoti tinkamos vie
tos vasaros sezonui dpi piknikų^

NAMAI IR PARMOS

Telephony: 2320 Gm«npoinL

J. GARŠVAD r. Z1NS 
no east i<5=tii st.

TARPE 4th AVĖ! ir IRVING PLACE
NEW YORK, N. Y.

Va lando*: nuo 9 ryto iki 8 vakare.
Vedė įlomis: nuo 9 ryto Iki 4 popletų.

GRAB0R1USUNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Išbalzamuoja ir laidoja numirusi** 
ant visokių kapinių. 

Paršamdan Automobilius ir Karietai
Vuselijoms, Krikštynoms |1T * K 

Šiaip pasivažinėjimams. -.x? X 
281 Bedford Ave^ 264 Front SL 
Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N,Yv

COLLINSVILLE, ILL— D.a- 
bar jau ir pas mus pradedama 
kreipti daugiau domės į politi
nį veikimą. A.D.P. L.S, kuo
pa buvo parsitraukus 500 egz- 
AD.P- programų. Bet jų ne
ateito, Manome., ka<į šiame 
paiestely galėsime išplatint bent 
p,000 egz. A-D.P. programos, 
į Ta patį kuopa nutarė pbr- 
statyt veikalą. “Karo Aukos” 
naudai apsigyiiimo fųndo. 
j Pakėlus toj pačioj( kuopoj 
Mausimą apie tai, ‘ jog j 
Collinsville lietuviai/ turi- įsigyk 
ti nuosavą svetainę ir visapu| 
giai tą reikalą aptarus/ prieitd 
įrie, išvados* jog nuosavosjos4 
svetaines.reikjr kad darbiečiai 
[tą} obaįsį > toi remU t 
■ Tą dalyką po visapusio apkaL 
ibSjimo jau parėmė SJLA. 159 
‘kuopa/ Nėra jau. nei svetainės ! 
susirinkimus atlaikyti, o l<ą jau* 
kalbėti apie parengimus. Iš
rinkta komitetas, kurio nariai 
turės kelti tą klausimą kitų 

i draugiją susirinldmųose.
’ S.L A. 159 kuopa nutarė par
sitraukti lapelių, kuriuos išlei
do A.D P. L-S. ateivių gynimo balsiaį išrinktas V. A. Kairys, 
reikalu.

17, d. kovo Draugijų Sąryšis 
rengia perstatymą ^žingsnis 
prie šviesos”. Vaikučių drau
gijėlė rengia vakarėlį ant 7 d<j 
balandžio, o ant 21 d. bal. S.L. 
A- kuopa rengiasi statyt veika
lą “Buožės Lietuvoj”?

aL.>9 Koresp.

Didžiausia lietuviška rakan
dų (furniture) 'krautuvė gyvuo
janti i jau 9 metai sumanė pri
traukti kiekvienų lietuvi pria 
tos krautuyės, parduodant Še
rus. Šerai parsiduoda po $50-00, 

M&sų krautuvėj yna geriau* 
jflįoų rūšies rakand^fe>. 
gią kainą,. Rakandus pristatoęi 
visur, visai veltui NaudokitSi' 
proga, pirkdami rakandus ar 
Serus. Del platesnių žinių kreip
kitės laiškais ar ypališkal / \ .

M. V. Pacenka, ALDLD. 12 
Apskr. tarimų raštininkas pra 
neša štai kąs •

Komitetas nutarė, kad darbi- 
įinkų dięna būtų parengta vi 
Ė9 bendrbmis spėkomis. Ąp, 

bus rengiamas iŠ- 
vien bu Lgps? W&u

74-tos kp»: M 
Kavaliauskas P 

87 kp. K.' Bogužas

4049.95 ____ _ 2922.84
už 1922 Metus. 
______ 1_______ $7812,50 

2542.00 
1107 J95 

. 300.00 
4049.95

□as posvoiktij bus gydomi ypatlškal Liga tikrai bus prašalinta Ir 
sveikata sugrąžinta.

ir reikalaukit išegzaminuoti Veltai. 
frhekų jums nekainuos būti išegzaminuotu 
per Dr. ZINS, Jo gydymo kainos yra La- 
ba| temos. Daugelis sergančių važiau ja

“Ylių, taaui tapti išgydytata. / JM
Vtaokl lityrinžjimai yra daromi, kraujau 
ogzamLnuojanias Kulyg Wasaermnno sys- įk^| 
<»mos. Taipgi yra dantini krauta IčfrA |H1
Irimai. įįjflfi\\

DR. J. T. VITKUS
, Lietuvis ‘ 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
1286 Norwood RcL, Cleveland. O,

Viso įplaukė ____
Išmokėjimai 1922 metuose.

Pašei pa------ — Posm ertinė
NebuVo

$1153.50 
_ 14.50

1722.00 
_ 864.00 
_ 479L00 
_ 578.00 
_ 252.QQ. 
_ 7į6.50% 
_ 798100

717.00

Draugas| pirmininkas' ir draugai delegatai. Mano raportas yra trum
pas, peš nemačiau reikalo išdiapt ilgą rapbrta ir atkartoti tą patį,į ką 
draugai pirm., yke-pirm. ir sekr. jau yra pasakę. Aš čia tiktai padubsiu 
abelną sutrauką trumpoj formoj.

Įplaukom per 1922 metus buvo —1—L.—’---------- ----- LL^;----- $10901.86
išimta iš bankų nąo Savings account'ir padėta ant cheek acč't '8,133.65 
3 “Liberty Bonds” po $100 išmainyta už ---- -------- ____________ 298.65
Už “Liberty Bonds” nuošimtis^-^-^------____________to_ ■ *______ 21.24
Buvo likę nuo 1921 in. ——    ,—____ 5į.l2

(Inkstų, Pūslės, Proetnlen Ir LL) 
SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 

" 25 METUS.
Dr. ZJNS išgydo visokiaa chroniškai ligas, nervą 
suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

' ir kitokias pavojingas Ugaa.
MOTERYS I > VYRAI1

/ 11. ALDLp. 4-to Ąpskr. valdybos 
raportai. Org. raportas, priimtas, 

' prot. rašt. raport. priimtas, finansų 
rašt. ir iždininko rajsmta’i nesutiko. 
Tapo paskirta komisija iš trijų ypU’ 
tų: K. Juodis, A. Kardoma, P. Sa-

• mulionii peržiūrėti. Knygiaus rapor- 
į tas priimtas.

12. Įvairių komisijų raportai. Va; 
j karienės surengimui “D. T.” naudąi 
J, Baltrušaitienė, nesirado. Nutarta 
pakviesti ant sekančios konferencijons.

> Komisija streikierių šelpimo trys— 
J. Baltrušaitienė, J. Baltrušaitis, E. 
5Slįekienė. Dalyvavo tik E. Sliekie- 
ne; ’ Baltrušaičiai nedalyvavo, todėl 
įif \ rappTtų * nesiranda. Nutarta pk- 
Icv lesti ant sekančios konferehcijęsi

Prakalbų maršruto komisą jos — IT. 
Slieko ir P. Šamui iDnio rsportas pri
imtas. Iš raportb’pasirodė, kad Įvy- 
kd per maršrutą 6 prakalbos:

l'3t Tapo ‘ apkalbėta ! tolimesnį 
prakalbų rengimą. Nutarta rengti

• prakalbas suvienytomis spėkomis/ 
kaip tai: ALDLD. 4 Apsk. ir LMPS. 
7 Apskr. ' Taipgi nutarta dalei svar
bių dalykų laikyti posėdžius bendrai.

14. Nutarta eiti pietauti ant vie
nos vai. Pirma sesija užsidarė 2 ir 
10 minutų. , /•

15. Antrą sesiją atidarė pirminin
kas draugas V. A. Kairys 3:10 vai. 
po pietų.-

16. Pirmininkui paliepus, rašt per
šaukė Apskr. valdybą. Valdyba pil
nai radbsi.

17. Delegatų antroj sesijoj dalyva
vo 11. 33-Sioš kp. delegatas Samsis 
pe dalyvavo.

18. Kuopų raportai:
208 kp. už 1922 m. užsimokėjo 23 

nariai, ižd- $60.00; 4-tam. Apskričiui1 
aukojo $10; 87 kp.—užsimokėjo J6 
narių, ižd. $9.00, 40 kp.—užsimokėjo 
14 narių, ižd. $66.60 ; 33* kp.—užsimo
kėjo 59 nariai, ižd. $6.89; 213 kp.— 
užsimokėjo 12 narių /žd. $28.09; 156 
kp.—užsimokėjo 8 nariai, ižd. 92c.; 
180 kp.—užsimokėjo 14 narių, ižd. - 

r38c.; 74 kp.—užsimokėjo 28 nariai, 
ižd. $9.85; 202 kp.—užsimokėjo 13 
narių, iždS $26.48.

Taigi pagal raportus pasirodė, kad 
devynios kuopos, prisiuntė, o apie 
devynios kuopos nep ji siuntė nei jo
kių raportų. Pągal 9 kuopų raportus, 
užsimokėjusių1 narių už 1922 m. —■- 

1187, Kuopų finansų—$208.20.
19. įskaitytas laiškas 10-to Ąpksr. 

kasi ink rengimo bendro įnaršruto. 
Po drfięlĮii apkalbėjimų nutarta pri
sidėti./ Tas darbas pavesta prot sekr. 
susirašinėti, su .Centro. Rašt.

20„^Taiybti Rusijos'Šelpimo ktausp 
Hme nutarta tą darbą varyti ant to
liau. , / F

' 21. 208 kp., Pursglove, W. Va.,, pa
davė skundą per 13,. kuopą, kad 
ju kuopa sykį rėikatavb paliudijink> 
už auką $134/51,, kuri buvo pasiųsta 
lapkr, men., z1921 ni. J F.of S. R. 
Centrą, bet centro nariai jokio at
sakymo hėi paliudijimo neprįsiuntė. 
Taigi 13 konf. delegatai nutarė, kad 
ALDLD. 4 Apskr. raštininkas griež
tai pareikalautų iŠ lietuvių skyriaus 
F. S JI. komiteto narių paliudijimo už 
auka $134*51.

22. ALDLD. 4-to Apskr, valdyba 
1923 m. išrinkta sekanti: R. Juodis, 
J, GataVeekas, A. Naujokas, J. D. 
Sliekas, A. Kardonas; ai tematai: P.. 
Sainulionis, V. A. Kairys, F* Saulis.

23. Nutarta laikyti tris konferenci
jas į metus.

24. Nutarta dlenotvarkį dauginus 
nesiuntinėti kuopoifis. Bus vienas 
pagamintas konferencijai.

25. Nutarta surengti vakarienę 
ALDLD. 4 Apskr. naudai. Komisija 
tam darbui išrinkta ant vietos iŠ 
šių draugų: O. Jakubauskienė, E. 
Sliekiene, J. Sliekas, K. Juodis, Sele- 
monas/

26- ALDLD. 4 Apskr. nąrinę mo
kestį (923 m. nutarta palikti tą pa- 
čia— 25c.

271 Sekanti konferencija įvyks Pitt- 
eburge, Pa.

28. Konferencija užridare 6:30 v. 
vakare.

13 Konferencijos Komitetas: 
Pirmininkas V. A. Kairys.

Raštininkas P. A. Samulionis, 
P. O. jBox H McKees Ta.

Deficito
Bankuose ant savings

Dalyvavau keturiolikoj posėdžių, trijuose neclalyvavau, nes sirgnu. 
Taipgi Meną^ oykj buvau pas, advokatą su K. T. Varašjum del APLA, pi
nigų (mat, K. T. Varašius nenorėjo gražinti apie $20HL Taipgi ir ki^ 
tuose reikaluose, kas tik liečia ĄPLA. i* ką tiktai turi iždininkas padtayti, 

r , atlikau. Taipgi linkiu visiems draugams sutikime dirbt del labo 
Sioa draugijos, ir gykia geidžiu, kad M draugija pęr 1923 Uu išaugtų 
dyigubat

116 East 81st Street, arti Lexington Avenue
S P E C I A L I S T AS

ĮVAIRIŲ VYRŲ. MOTERŲ IRf OPOS LIGŲ
’ TO ^niTcra J Patarnavimas kitlenusJO OBALSIS; Kail) k patfl gflU

Užtikriname beskausmi, atsargų gydymą.
Baigęs mokslus Vokietijoje

Ofiso valandos: Kasdien nuo 10 A/M. iki 6 P. M., Petnyčiomis
IrrUtaiTiiD jais nuo 10 A« M. iki 8 ,p. M. ir Nedeldiemals nuo

9 A. M. iki 12 vai. Dieną.

Tėmykilė, merginos ir mųterysj 
Veltui suteikiamo- patarimus, kaip 
prašalinti nuo veido plaukus, spufa. 
gufe, inkŽtiriis. taškus ir raukšles, iį- 
kaip užauginu tankius ir didelius 
plauku?. Kreipkitės ypatiškai. Ofi
sas atviras nuo 10 Iš ryto iki 7 vai. 
vakaro.

padengus trukumą lieka A.P.L.A. turtas--------
Nariai A.Į’.L.A. dalinasi sekančiai 

Pirmo posmertinės ir pašei pos skyriaus - ----- v-,-.
Ąntro posmertinės ir pašelpos skyriaus —i------
Suspenduotų narių Yandasi ------------ ---------------
Išbraukta per metus------------------------- ------- ;----

* Naujų prisirašė-------------------------- --------------
Draugija sumažėjo ant.--------—------- - ------ — ^0 narių*

Kuopa 24-ta mirusi. Naujų yra susiorganizavusios dvi. 
iki kol nesutverta. Tikimasi, kad trumpoj ateityj bus sutvertos 
žiau, kaip dvis kuopom

Susinešimas su kuopomis bei su paviėnemis ypatomis.
‘ Laike savo tarnyslos aplalkiaus 371 laišką su Įvairiais reikalais. 

Pasiunčiau 703 lniškris, mėnesinius raportus arba grąžinimus mokesčių 
Vlantaį. Taipgi visojdas informacijas duodavau, kur tik buvo reikalau
jama, paliečiant AP LA. Draugijos 'reikalus.

Mano išlaidos u^ persiuntimą laiškų bei visokių blankų ir kelionės 
lėšos, kur turėjau yažįnėti su ĄJP.L.A. Draugijos reikalai^ taipgi ir 

,kiti maži daiktai,, kurie buvo reikalingi į raštinę, kaip tai, plunksnos, 
juodyla, viso pei* metus pasidarė $25.01. Alga r nemokėta , $3i)Q.OO.

Viso reikalauju $325.00.

aD23.00
pier 1922 metą _

UŽ tris Liberty Bond paimta -__
Procente už Liberty Bond sus _____
Karolis Varašius pridavė’ ___ ___ ___

Nuo 1921
Iš savings

pardavimo mūriniai ir mediniai namai 1 
dideliu pasirinkimu, mažti In^bnu Ir | 

prififoamiauMa kaina, Brooklyno miestą ir 
#■ visuoga priemiesčiuose i East New York,

Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Gretenpoint, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. |

i /.m 11590 fkl SlOiOOOj' JinokMti'aiit$ll000nuo$15Qiki$200
B f^-JL800 M » « ten.-B3,80'0 Ikf 118^)00
it™ 500 Bd 113 oo» 8 fam. - *4,090 iki *20^00
i Z J® ad JibW 20 fifa^-difooo fid .180,000

nam«» Jr diodam* morgUioB ant aama.
Km per mOeii prirodymą perkii, nieko 
Bemoke ntnnia ir aprūpiname teisingai.

Ant nardavimo 200 farnnj an triobomls ir gyvuliais apie Naw 
Yorka Jersey, Smith Island ir kltpsė valstijose, kur. geriausios 
»4mes,’ pri* giriu, topdaajl irmttą įkiltos apgyventa. Parduodama 
su matu fcriimn » lengvu limakijlmu- ,

7812.50.
Abelna Sutrauka Išmokė/! 

Pašei pa išmokėta 183 ypatomg
Posmertinė išmokėta pirmo skyr. 19 ypatų______
Posmertinė" išmokėta antro skyr. 4 ypatoms____
Moters posmertinė išrpokėta 6 ypatoms_____ į_____

Viso posmertinių išmokėta______________ L.
įvairus išmokėjimai, ypač stambesni.

Antrai kuopai atiduota skola ir procentai_____________ $1030.00
Devintai kuopai skola ir procentai_____ ______________________ 512.00
Už typewriter! užmokėta------------ ------------------------------—— 65.00
S. K. Fedotovui išmokėta------------ —----------------- —u —----------- 308.25
1921 metų suspenduotam komitetui algn išmokėta ,------ -------------- 332.25
Už padarymą mėnesinių blankų J. Baltrušaičiui_____ ______ ?------ 51.55
Už padarymą 3000 narinių kortų ir 6000 kvitų —------------------- 62.85
Kitos rpąžesnės Išlaidos, kaip tai, Kom. alga ir nekurie reikalingi

popierai C. raštinei ir kiti smulkmenai viso----------Ii-------— 2922.84
Posmertinių viso išmokėta 

Pašėlpori viso----------------

Ant saving account liko 1 d.
IŠ bankų išimta 

’> AR Nations Bank S.
Iron and (Qtass Saving Bank  ------ į—
Fortienth .St Bank —--------12----
The Union- Savings Bank   ——.
First National Bank, McKees Rocks, Pa.

JTeigu jūs norit padaryt lengves
nį ir geresnį pragyvenimą, tai 
mbkinkhes auto mobiliai^ smara 
geroj Lietuviškoj mokykloj, kiir 
po vadovyste instruktorių eksv 
pertu galite per kelias savaite® 
išmokti gerai važinėti ir paikių 
syti visokių sistemų autombhį^ 
Dus, trokus, taipgi' ir Fordą.

MES GARANTUOJAM " d 
ŠOFERIO LAISNIUS,

Taipgi su j ieškom kiekvienoms 
mokiniui vietą, nes mes suristi į 
su employment ofisu ir turim '< 

Jaisnius. ' į
Mūsų adręsasr 

Automobile School
726 LEXINGTON AVE.

arti 59th St,
NEW YORK, N. Y. į

ANDREW EGAN, M D
168 W. 23rd ST., Netoli 7th Ave^ NEW YORK.

Laisvės pasęlpinė draugi j A 
pirko du Serif “Laines';. diCT-l 
raščio bendroves. Fataria vi-’ 
šiems pirmeivišltienis akronie-; 
čiąms prisidėti pyie ‘^Laisvės’ ’• 
bendrovėj i rnes visi pusėtitoi I 
įgerai uždirbu
; . Ritant auš trinkime tūli k^Lei-1 
gAilfo ^socializmo” pasekėjai del 
tos priežasties padarę atakah ir 
įtodė Susirinkimą-
fe 4 d. vakario Laisvės Draugija į 
statė scenoje trijų veiksmų dra
mą “Buožes”. Lošimas pavyk© 
ridiftihiBkai.

KorcspondenUis,

ALDLD. 4-to Apskričio 13-tos 
Konferencijos.

Kojiferėnciia įvyko ’ 7 ’ d. sąusio, 
192& m4 142 Orr St, Pittsburgh, Pa.

1. Ėpnfe^en/iną atidarė org. J. Šile-: 
kas 1£ Vai. ryte* 1. i I • ! *

2. Seka AJJDLD. 4-to Apskr. val
dybos peršaukimas. Valdyba randa
si visai. ’ '

3. Org. draugas J. Sliekas paskyrė 
mandatų peržiūrėjimui ' šiuos drau
gus^. K. Bogužas ir Saulis.

4. Laike mandatų peržiūrėjimo u. 
J. Sliekas pasakę trumpą 'prakalbėlę 
ąpie ALDLD. te$kaTūs>

5. Delegatų buvo 12 nuo 6 kuopų:
33 kp. K. Salemonas, Ą. Sliekiene, 

O. Jakubauskienėj K. Juodis, A. Kor
donas, J. Šamas. _ 74-tos kp.: M- 
Stašinskiene, 
Kriščiūnas; _
180 kp. P. Saulis; 202 kp. SL Pan
gonis; 208 kp. A Bankas.

6. Nutarta duoti patariamą balsą 
svečiams.

7. Nutarta duoti sprendžiamą bal
są Apskr. valdybos nariams.

8. Konferencijai pirmininku vien-

NAUJOS DAINOS IR MUZIKA
".Labai gražios dainas solo arba du

etas po 55c. •
. 18 lietuviškų šokių del Piano arba 
Vargonų 
Beno 10 
mentut

Kriyga * w _
N’ętų be mokytojo ant visų instru
mentų ir dainavimo $1.50, parduo
du ur $1.

G A. BARONAS, 
R. F. D. No. 2, Box . D. 

WAktlEN, MlCH.

Jeigu Jus Kenčiate
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, 
širdies arba kepenų neveikimo, inkstų arba 1 pūslės n esmė gumų, 
Reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas manę. Aš jums su
teiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 metų 
patyrimo ir 14 milų piriSrtikarimo didžiausiuose ligonbučiuose. 
Mano y pa t iškas gydymas iki išgydymui atsieis jums, tik

Ant sDpdsi sergadčių žmonių didžiausia atyda atkreipiama.)
Ofiso blandos: nuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare.
Nedėliomis nuo 10 iš ryto iki 1 vai. po pietų.

A,£U& CENTRO SĘKBETpiUAU^ ^ETINIS RAPORTAS, 
Abhrina (plaukų Sutrunka Už 1922 Mėtas.

Mėnesinės 
Sausio mėn._ $796.20

Vasario mėn. _  671.30
Kovo mėn. LJ__  644.65
Balandžio mėn. 1377.35 
Gegužės mėn.__  636.45
Birželio mėn.__  472.35
Liepos mėn._ 614.50
Rugpjūčio m. — 630.95
Rugsėjo mėn._  746.17
Spalio m. ___  514.00
Lapkričio m._  729.30
Gruodžio mėn._ 718.50

IR MAUORW8 
Nufotografuoja 

ir numalevoja vi
sokius paveikslus 
įvairiomis spal
vomis. Atnaujb 
na senus ir k ru
ją vos ir sudaro 

ąmerikoniš- 
Darbą at- 

gerai ir pi- 
Kreipkitės 

JONAS 
172 Bridge SL,
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Puslapis Sestas , 1

1VIETINES ŽINIOS
LMPS. 1 Kp. Paskaita.

\ Šį vakarą, “Laisvės” name, 
46> Ten Eyck St., 8 vai- L.M. 
P-S. 1 kp. rengia paskaitų te
moje “Tikrasis Kelias”. Pa-’

Yorką. Tačiaus jis dar negrįž
ta Rusijon- t Paskelbimas sako, 
kad jisai aplankys ir kitus A- 
mėrikos didmiesčius, būtent,Bo
stoną, Philadelphia ir Chicagą.

■visi atsilankykite.
Komisijos Nare*

Ęįąncertas ir Masinis Mitin
gas.

Paminėjimui Paryžiaus 
feu i . Komunos^

;^®:engiar Apier, Darbin. Pajrti- 
Lokalia- Komitetas. įvyks 

ĮfĮ jd/ kovo, 1923, m., Ne^ Star 
0a$irto, 107 st. ir Park Ave., 
New York. j q • .

darbininJcai ir darlpnin-. 
kės ‘ taxotur dalyvauti miuętame 
.jį&rengįmeg f nes, / apart j kitko,, 
dalyvaus Aido Chorąs; Taipgi 

jr kitų tautų choi^i- Ne- 
žp^nairškite susiriųkimo dienos.

Apie 2,000 Laiškanešių Ne
tenka ~

Delei Istokos finansų, 
Yorko miestas 
darbo apie du 
kanešių. E. M. Morganas, gal
va New Yorko pašto, paskel
bė, kad iš priežasties paliuosa- 
vimo dailės darbininkų, liku
siems reikės sunkiau padirbėti. 
Be td, laiškų pristatymas bū
siąs paketintas, pav., biznio sek
cijose vieton 9 sykių pristaty-t 
rtio laiškų kasdieną, bus prista
toma tiktai 6. syk, šiaip apgy
ventose slekfeijbsė,'vieton 5 sy- 
1411^; bus ‘tiktai’ 8>

! Paliuosuojami darbininkai 
kreipiasi į prez. Hardingą, 
idant jis įsikištų- {ir išgelbėtų 
juos nuo patekimo į badarbių 
armiją.

Darbo.
New 

paliuosuoja nuo 
tūkstančiu laiš-

Palaidojo Bepročius. ,
Nedalioj atsibuvo laidotuvės 

Wardo Salos gaisre žuvusių 
bepročių. Tai buvo sujudinau-1 
Čios laidotuvės,. jose dalyvavo 
apie 6,000 žmonių.

Sakoma, kad New Yorko ! 
miestas turėjo antras tokias Į 
įspūdingas laidotuves visoj sa
vo istorijoj; pirmos, buvo 1911 
metais, kuomet buvo laidoja
mos 150 gaisre žuvusių daili
ninkių mergaičių.

Milžinišk^s Masinis Susi- 
rinkimas*

Šiomis dienomis prasideda 
teismas Mich. valst. suareštuo
tų darbininkių Buržuazija pasi
rengus supūdyti uŽ grotų de- 
sėtkus gerinusių darbininkų kla 
sėrs k^votoįų.

Ką darbininkai turi į tai at- 
sakyti?, Be abejonės, ją šven-
čiaupia pareiga išduot tranko 
tiems, kurie., gindami mūsų rei
kalus, pakliuvo į darbdavių

Michi-

L A I S V £

TEATRAS, KONCERTAS IR BALIUS
BUS SULOŠTA PUIKUS VEIKALAS

N E T I K Ė T A P

RENGIA JAUNUOLIŲ DRAUGIJĖLĖ

949 WILLOUGHBY AVĖ BROOKLYN, N. Y.
ĮŽANGA 50c. IR 75 CENTAI.PRADŽIA 3:30 VAI.

nat 1̂Itiųp 2Jv<?h..nklus?ws sn turilhga progra
:t -C^s hiisr* feuvitiidinta trijų veiksnių

kp bą- (kfcfc įlydau& juoko ir pamokinb
k a tKJtlkėtaK ?\p<irt t<r bu.: koncertas, kur
kpip riL IvĮ. č t * a v i ciutč, h. Stankūnas
Taipfc5 1 -AidoM thoro duhėitavėu^ kvartetą
rhora Prt knT*<.«Ttui šokiai prie puikios
Tad risers Hr visi c.tsrr’nkykit ant šio p^rei
n\u ijareridl Jaunuoli u Mofoddėlę.

bnOf kaip d^ug kas ai-itin- 
ri atlik’? gab,*Aiudos spėkos^ 
s,, plačiai žinomi solishii, 
' ir Jaunuolių Draugijėlės

V. Retikevičiaus muzikos, 
mgimo, nes savo atsilanky-

parenpiniai pilnai

JAŲNUOJUŲA DRAUGIJĖLĖ.

"Kriaueiai, Pasiskaitykite.
” Dabartiniu laikų kriaučiai 
lik ir sako: "'žiūrėkite, ką ‘Vie
nybė1 rašo apie kriaučių Pildo
mąją Tarybą; kad ten šiokį, 

; kad ten toki žmonės sėdi-”
Na, nusipirkau ir skai- 

Tiesa, primalevota neblo 
!,Keleivį”. Bet, paga-

Skalbyklų Darbininkai Or-i^o 5 
ganizuojasi. ninku

Skalbyklų darbininkų unija įIbūsu 
varo plačią Icampaniją, kad su- } komis 
organizavus visus to užsiėmimo į tu< 
darbininlcus. Dabar unija pa- 
žymi, kad ta! kampanija duoda 
geriausių pasekmių, šimtai dar- tai 
bininkų įstoja į organizaciją Pis buvoi piyšakyj^ 191D metų 
kiekrrieną dieną. plier

Paskutiniame’’ savo atsišauki- 
me į neorganizuotus darbinin- jįtnisl 
kus '‘Amalgamated Latmdi'y < kyje 
Workers’ Unija” ragina visus ?*°s> 
stoti į jos eiles, nes tiktai or-p’iki^tą reakcinių vadų politiką 
ganizuotomis pastangomis, su-i ir vienija visas amatines darixi 
vienytomis spėkomis bus gali-junUBS į pramonines unijas, 
ma iškovot didesnes algas ir go-1 Tokiu būdu Didžiojo New 
resnes darbo sąlygas visiems Yorko Darbininkų Apsigynimo 
darbininkains. Taryba ir rengia milžinišką su-

* __________ si rinkimą, kovo 23 d,, Omtral

I tau.
giau už

? &QS, bevarti n ėdamas jos pusla
pius, užėjau paskelbtą direkto- 
iTų susirinkimą. Del žingeidu- 
tfto perskaitysiu, tariau sau, 

į kas ten toki tie “V.M direkto 
įjrisiL; Nagi: kontraktorius V. 

Kriaučiūnas, kuris, prisilupęs 
pinigų iš kriaučių “biznio”, lai- 

k vrik9 metus uždaręs dirbtu-
^blkus; 1 garsusis kolek- 

svėfkamarijų kalbėto-
^jasuž vargonininko “dūšią”; 
!’ trečiasr stambus i kontraktorius 
[y iri didelis darbininlui < ((kriau- 

išnaudotojas, A, Draąu-
nas; ketvirtas, J. šinaaitisy

, . rMi&; idarbhiinky išnaudotojas; |Un’2’m^T‘’O^TreSL'jall- 
g kotas vėl stambus biznierius, 11 1 -

Mikalauskas, 
z ^Perskaičiud toki sąstatą 
J “Vienybės” *'čyfų”, metėsi miil- 
* kaip gi jie nebliaus ant 
k dabartinės Pild^ Tarybos, nes 
\ įiĄ žino, kad dabartiniai josma- 
!; ritei tikrai gins darbininkų, o 
r Ue kontraktorių ręikalus. To

kiu būdu kontraktorių pastum
dėliai ir seilėjasi per “Vieny
bę^ ant dabartinės Tarybos. 

?®et gaila, kad atsiranda leng
vatikių Imančių, kurie katutes 
ploja tiems “Vienybės” seiĮėji
mams-
'Mes, draugai kriaučiai, turi

me atskirti savus reikalus nuo 
bosų reikalų. Bosai nori, kad 
mes jiems būtume nuolankus 
ir prieš juos niekad nei balso 
nepakeltume. (įMūsų reikalai— 
daugiau laisvės, geresnio^ atly
ginimo^ . Todėl t jie. turi savo 
laikraštį ir per jį gina 
savus reilmlus, idant mumyse 
palaikyti .nepasitikėjimą . savo IV iUiWJĮZ „TC., OM

^ii^ktaisi draųgfais^fi tųo^L.sĮHĮmugė bent šefiius streikerius t
Domą/ pasjnaudos bosai ųir ,j.ų 
JŠl<ai>čiukai' Jie* jau ir dabar.

• i i -^rs’Kbkiu pakraipų mes nebotu
me, bet< mes, jei dirbam už al- 
g4; esam darbininkai ir kaipo 
darbininkų, mūsų pareiga' su-’ 
sfprasti ir nesiduoti bosų orga- 
Dųi vadžioti mus už nosių. Mes 
privalome neklausyti jų kursty
ki prieš jiems nepatinkamą 

C Pildančiąja Tarybą. Dabartį- , 
Įj'' DŠj Taryboj yra žmonės, tikrai 
I ^asirj'žę ginti mūsų reikalus; 
i| jfė ir gina, todėl visi išvien 

prieš bendrą priešą — bosus, o 
į; -iHėf prieš savo gorus draugus 1 

Khs bosu organui gera, tai mum 
bloga, šalin iŠ mūsų tarpo bo-

pijĮt’ pakalikus! Gana jums 
; veidmainiauti* ir ardyti darbi

ninkų vienybę! .
, Daa'bininkas.

'SUkiSiRVOB Teatras Aplankys 
i* Afrikos Miestus.

4^ (pdšilsiš 'lifhs- 
s apJlddž^ New

Streikas Neišvengiamas.
nWliite Goods NYorlcers’ Uni

jos" . riršininloii paskelbė, kad t 
derybos su bosaife ( prie nieko 
gero nepriy^dė nežiūrint to, 
kad dari vieną konferencija • 
įvyks, nėra yfltięs streiko iš-

klasės Eismas, 
pabira huvinnyL 
stot apgynimui

PARDAVIMAI rrru ir vasariniu viršų, gerai 
ir gerai išrodo. Atsišaukit po

Pirmutinis bus teisuxmns d 
, Z, Foster^/ tasai nenu'ls-

streiko ir nesvy- 
įmėsi su plieno

Operą House, 205 E. 67th St,, 
kad parodžius valdančiajai

|sei, Jog mes stovmio su areš- 
Ituotais darbininl^i vadais, ant 
kuriu laisvės ir gyvasties kėsi
nasi mūsų priešai.

Šiame susirinkime kalbės 
miausi bigių kalbėtojai.

gos pakėlimo, mokesčio už še
šias legates sveųtes kasmet, 
įvedimo minimum algų skalės 
ir teisėš iššaukti streiką tose 
šapose, kurios nepripažįsta uni
jos.

\ Viršininkai praneša, kad už 
dienos kitos busi galutinai pa
skelbta streiko planai. šitas 
streikas Įvels 5,000 darbininkų.

laikau Ir

'ĮDUODA ŠĄLU

PARSIDUODA

TM

PARSIDUODA

W.

žy-

Trys Darbininkai Papilde 
Saiižudystę.

per vieną dieną (nedė-
nusižudė trys darbiniu-

Tik 
lioj) 
kai.

Fritz Statleman, 40 metų am
žiaus, užsitroslcino gesti. Prie
žastis — negalėjo surast darbo.

Owen Morgan, 52 metų, pa
sikorė. Priežastis nedarbas.

Cornelius Daglish, 61 metų 
pasikorė. Jo duktė pasakoja, 
lead tėvas jau seniai negalėjęs 
surasti darbą, todėl, matyt, nu
tarė nusižudyt.

Mušeiku Gania Terorizuoja 
Streikininkus.

Generalis streikas, kuri ve- 
da “Amalgamated Knit Goods 
Workers' Unija’' prieš bosus, 
eina aštryn* 
kosi stipriai, 
pilnėto.

Nesnaudžia 
fcuprganizavo _ 
kurie. terorizuotų darbininkus.' 
Tokia gauja užvakar dviejuose 
automobiMuoše važinėjo, po gat- 
vhš 'fr' užpuldinėjo pfldetriinkus. 
Po tam įsiveržė į streikierių su- 
siriridma, 76 Throop Avo, su- I

(s ir Į 
pabėgo! Uniia išėmė varantus Ir^AKTORFŲ
tlerilSmušeikoms. I ratydaj.- -y Viki ! viršpaminetog kuo

pos, nariai.,, sykiu ir aktoriai malo- 
’ nokite visk susrlnkti nedčlioj, 18 ko-
Tz;‘ 12 vai. dieną, po numeriu 84 

i Middlesex ant 4 lobų, nes yra 
i Kibai daug svarbių reikalų.

Kuopos valdyba.;

Darbininkai du
šimtai eina ant

ir darbdaviai. Jie 
gaują mušeikų.

VIETINIAI PRANEŠIMAI
BROOKLYN, N. Y.— Lietuvių 

Mechanikų Sųryžio 1 kuopos susirin
kimas įvyks ketverge, 15 d. kovo 
(Mai’ch), po num. 803 Driggs Ave., 
UkėsiĮ K1 tu bo kambflriuo.'fc, Brook!- 
lyn, N. Y. Visi nariai minėtos kuo
pos nudonokite atsilankyti, nes bus 
daug svarbių reikalų aptarti linkui 
bendrovės stovio ir jos veikimo Lie-? 
tuvoj.

UžkviečJa Kuopos Valdyba.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR 
! LOWELL, MASS.— , ALDLD. 44 
kuopos narių, ^ykiu

Minia šturmuoja Subankru- 
/■’" .j' tijusjBanką.
' 'Nedėlios; lyte depozitoriai 

pAstebėjo ant' durų V- Tibos 
and Bros, banko, No. 121 Mott 
§t», užrašą: Chiuso—Closed
'(uždaryta). ’ Tai ' buvo ženk- 
las, kad Tibos Tjankas suban- Ansonin. . . .. t , < •, > ku bus';

I }ANŠONIĄr CONN.-L ši uotu! pra
nešame visiems, jog Paryžiaus Ko
munos paminčjlniRa įvyks petny&oj, 

> 10 (liesta kovo (March), Rusijoj Ba- 
duolių ^Šelpimo Komiteto kambariuo- 

‘ se, kampas Maple st. ir Tligh st, 
Tart) daugelio kitų duįy^ 

. . t i h -■< 1 ku bus' ir puiki vakarienė.
1 krutąvo patsai savin micas i J18 j. koy0 bus prakalbos CHyHail 
prapuolė. Gandas pasklido žai- I (miesto salėj) . Kalbėą daktaras 
; 5 - tZ i- ‘ „.r Fynk apie dabartinę Rusijos padėtį,
bo greitumu ir į kelias va|an-. ansoniečiai nepraleiskite pro 
das depozitorių minia siekė gos.^ Komitetas,

virš 1500. Jtužusi minia piia- LAWRENCE, MASS, 
dėjo atakuoti banką ir veržtis 1
vidun. Bet polięijai pavyko ją 1 lely|”t užeikite j krautuvėlę po Šiuo 
sulaikyti, ir; ižskirstyti.
. Sakoma, kadsubankrutavęs 

ha<nkaš. Nunešė apie $2,000,000. 
Tai buvo italų bankas. Dau

giausia vargo žmonės turėjo

I adresu : . j'
c • K< Petronis,

-Ž7 Bennington St., Lawrence, Mass.
(03—<J5)____________

PAJIEŠKOJIMAI
PafieSItau brolio Jono Galiono. Pa- vw-. X/o lift Irti Initen sudėję, savą kruvinai UŽ^ eina' AS UnAiAkią kaimo. Vabalniku 

dirbtus centus. Policija pa-
skelbė, kad Tibos breliai nebus , ta žlnan U malonėkit pranefitL 
baudžiami už nunešimą dviejų • Sa 1Ls^aU^^iklyn, N. y.

NEPRALEISKITE PROGOS^
Apsvarstykite ir suskaitykite, Įdek per metus laiko išmokai 
randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti ran
das, kaip ir kiti? Įsigyk savastį! Pirk namą;Įuojaiis. Su 
mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per sin, 
laikui bėgant išsimokės. Ateik pas musį o gausi pątarimus, 

i kaip tą galima pada- 
į-yti. Parduodame na- 

■, mūs, kaip Brooklyne, 
L,. taip •! ir apiellnliėje 

vertėš nilįo ?7.000 iki; 
$50,000 ant geriausiu 
išjygt I. įįf 

į Parduodame 
LAJVAKORTE5 Į 
LIETUVĄ IR Iš

Lituos:

gal dienos kursą; Padarome dokumentus ir dcMornasto' 
paliudijimu notaro. Apdraudimas—Insurance nuo agtf®« 
gyvasties| it“ taip tpįiau. ,
O£b?o valandoj fnul>. 9 ’liyte iki 9 įVĖd/ vąkare dirbamorth dienom 

Nedai dieniais} iki 3 po pietų, ą '
- Kreipkitės ypątiekai . ar, per ? lai^kiis

Charles Larkęy, John Jurevičius ir BL Kazlauskas
470 LORIMER.PT BROOKLYN, N. Ii

S

. ■ i
fiu | Phone Cypresji 8980.

bum( EXTRA PARSIDUODA!
ū.<a, L. L, 2-jų šeimynų na- 
ii 12 kambarių, maudynėm,

ga ra dži us del 2 karų , 
Kaina $6,000, įmokėti

A. ZINIS REALTY CO.
primer St.. Brooklyn, 
Tel. 8137 W, Jamaica.

6 proton.
9ilo laiku 
Brooklyn,

Lotas 4(1

Atpįšaukit po No. 145 
Brooklyn, N. Y, 
(63—65)

NAUJAI PIJ/C 
ra išvažiuoja Lle-

A. SfUkhto,
U.th SU. 3-^iae Lubos, 
New York, N. Y.

TASIRANDAVOJA kambarys del 
vienoi? ypntos. Atedšauklti po No, 
475 Grund St., Brooklyn, N. Y 

(63—64)

dirbt 
Apie 

Atsišau-

PASKOLOS
! SKOLINAME pinigus ant Lmo ir i 
2-ro morgičiaus. Kas tik reikalau- 1 
na, gauna paskolą.

B. A. ZINIS REALTY CO.
120 Lorimer ši- Brooklyn, N. Y. 

Tel, 3137 W. Jamaica.
.(63—67)

ar NoEti Valdyt geri 
DU0N4?

JHjm taip, tai Imk doom U vi 
j 

(SEN7AOSlAų(STilGA) 1 
£epa fferiauyią duoną ii tyill 

ručiniu miltą.
Turėdami kokį dotb uiąkpfiilj 

norėdami valgyti gerą skanią, painu 
padarytą duoną, tai visados k^Pjj 
tęs į mus. Duoną siunčiam b j 
tus mlsstns.

Savininkai j
W. Masiukvičius ir į

A. Shrupski J
Hl BEDFORD AVENIU 

‘ . BROOKLYN, S. Y 
Tel. Green point 2876.

REIKALINGA
REIKALINGAS darbininkas 

ant farmos, New Yorko steite. 
mokestį suritarsiili vėliau, 
kit bile kuku šiuo adresu:

Karalius,
2482 Pitkin Ave., Brcoklym, N. Y.

(East New Yorke.) 
kitur gaiile ii laišku atsišaukti

(61—6G) : ,

OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Puikiausią 

LIETUVIŠKĄ VIEŠBUTI 
gamina geriausius užkandžiua, 
todėl kiekvienam lietuviai yra pa
togi vieta uŽėjimui. Atvažiavu
sieji į East New Yorką, niekuo* 
met neužmirškite atsilankyti pas

OSVALDĄ K1BURI , 
858 Gknihorfe Avenue,j

Brooklyn, N. Y.
(East New York)

CONEY ISLANDE
Pasirandavoįa Coney Islande va- 

saros sezonui standai, storai, kam
bariai. Taipgi parsiduoda ir pasiran- 
davoja namai su fomišiais ir bo 
fomišių. Reikalui ‘ esant kreipkitės 
pas mane, nes aš seniai ten gyve
nu ir esu susipažinęs su tais biz
niais. Galite pasikalbėti per telefo
nų arba atvaziuoti.

M. BALLAS
2827 W. 1-st Stį, Coney Island. 
Telephone 3580-J Coney Island.

(42^-8jJ)

TELEPHONES STAGG 8832.

Dobrovolskis & Radzevičius

JK1

GRABORIŪS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI.

(ŽBALSAMŲOJAM IR LAIDOJAU 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ.
456 LORIMER STREET

t«rp Grand Ir Maujer gatvių 
RROOKLVN. N. Y.

CAFE and BUFFET 
LUNCH

UŽLAIKAU PUIKIAUSI

V I e^š-b utį 
pagaminame 

Gardžiausius {Valgius 
IR ĮVAIRUS UŽKANDŽIUS 

Turim. |vairių

KVEPIANČIŲ CIGARŲ 
UETUVTAM3 PATOGI 7IETA 

UŽEITI.

CHRISTIAN LUTZ
418 LORIMER STREET. 

BROOKLYN įfr Y

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra 
Muzikos

579 GRAND STREET 
Netoli Lorimer St 
Phone Stagg 0903

JOHN STAJAUSKAS
1114 MANHATTAN AVR.

Netoli Clay St, 
Phone Greenpoint 3415

BROOKLYN, N. Y

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose 

Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrit!
TURIME VISOKIU

Lietuviškų Rekordų 
TAVO

PHONOGRAFIH
$1.00 į sąvaitą . . . . <

Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvy išmok

Lietuviškos Roles Ą 
TAVO

‘ PI ANUI---

1150 J savaitę 12.04 ų Hvait* \ 12Mj

LORIMER.PT



